



THE CEYLON GOVERNMENT GAZETTE

No. 10,964 — FRIDAY, AUGUST 24, 1956

(Published by Authority)

PART III — LANDS

(Separate paging is given to each Part in order that it may be filed separately.)

	PAGE		PAGE
Land Settlement Notices :—		Land Sales by the Settlement Officers :—	
Preliminary Notices	—	Western Province	—
Final Orders	—	Central Province	—
		Southern Province	—
		Northern Province	—
		Eastern Province	—
Land Sales by the Government Agents :—		North-Western Province	—
Western Province	—	North-Central Province	—
Central Province	—	Province of Uva	—
Southern Province	—	Province of Sabaragamuwa	—
Northern Province	—	Land Acquisition Notices	1139
Eastern Province	—	Notices under the Land Development Ordinance	1144
North-Western Province	—	Land Redemption Notices	—
North-Central Province	—	Miscellaneous Land Notices	1145
Province of Uva	—	Lands under Pessant Proprietor Scheme	—
Province of Sabaragamuwa	—		

PART V published with this Issue contains list of Applications for Public Carriers' Permits for use of Lorries for Fee or Reward, &c.
 PART VI published with this Issue contains list of Jurors and Assessors.

Land Acquisition Notices

CORRECTION

Ref. No LH/A/187—J55 HA465.

IN lines 2 and 3 of the description of the land under column II of the Schedule to the Order No. 27 of 1956 made by the Honourable the Minister of Lands and Land Development under section 36, proviso (a) of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, and published in the *Ceylon Government Gazette* No. 10,891 of February 10, 1956, substitute for the words "Pattaya North Division", the words "Udahamulla Pattaya, Ward No.7".

THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954

Order under Section 36, Proviso (a)

ORDER No. 300 OF 1956

Reference No. LD 4820/J55 E36.

BY virtue of the powers vested in me by section 36 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, do hereby direct the Government Agent, Assistant Government Agent or other officer authorized in that behalf by such Government Agent or Assistant Government Agent and referred to in column I of the Schedule hereto, to take possession of the land specified in the corresponding entry in column II of that Schedule.

Colombo, August 17, 1956.

C. P. DE SILVA,
 Minister of Lands and Land Development.

SCHEDULE

I

Government Agent, Assistant Government Agent
 or other authorized officer

II

Description of Land

The Government Agent, Kandy District, or other officer authorized by him Lot 1 in Preliminary Plan A 2,366

1139—J. N. B 57462-878 (8/56)

E 1

**THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954**

Order under Section 36, Proviso (a)

ORDER No. 301 OF 1956

Reference No LWA-9/J/E/2460.

BY virtue of the powers vested in me by section 36 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, do hereby direct the Government Agent, Assistant Government Agent or other officer authorized in that behalf by such Government Agent or Assistant Government Agent and referred to in column I of the Schedule hereto, to take possession of the land specified in the corresponding entry in column II of that Schedule.

Colombo, August 17, 1956

C. P. DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development.

I	SCHEDULE	II
<i>Government Agent, Assistant Government Agent or other authorized officer</i>		<i>Description of Land</i>
The Government Agent, Badulla District, or other officer authorized by him		Lots 1 and 2 in Preliminary Plan A 302.

**THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954**

Declaration under Section 5

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

(1) A portion, in extent about 198' × 16' from the land called Kahatagahawatta, situated at Pattalagedara, Siyane Korale West, Meda Pattuwa, Colombo District; and bounded as follows —

North and south by the remaining portions of the same land;
East by Thiharaya V C road,
West by the land called Kahatagahawatta claimed by P. Bolin Singho

(2) A portion, in extent about 54' × 16' from the land called Kahatagahawatta, situated at Pattalagedara, Siyane Korale West, Meda Pattuwa, Colombo District, and bounded as follows —

North and south by the remaining portions of the same land,
East by the land called Kahatagahawatta claimed by Mondis Mudannayake,
West by the land called Kahatagahawatta claimed by S. K. Menchinona

(3) A portion, in extent about 114' × 16' from the land called Kahatagahawatta, situated at Pattalagedara, Siyane Korale West, Meda Pattuwa, Colombo District, and bounded as follows —

North and south by the remaining portions of the same land,
East by the land called Kahatagahawatta claimed by P. Belin Singho;
West by the land called Delgahawatta claimed by D. C. Chandrasekera.

(4) A portion, in extent about 234' × 16' from the land called Delgahawatta, situated at Pattalagedara, Siyane Korale West, Meda Pattuwa, Colombo District, and bounded as follows —

North and south by the remaining portions of the same land,
East by the land called Kahatagahawatta claimed by S. K. Menchinona,
West by the land called Delgahawatta claimed by R. A. Somatillake.

Ref. No QA 194/J 55 LG 3,
Colombo, July 26, 1956.

C. P. DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development.

No. LA 3481/J54 LG 379

**THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954**

Declaration under Section 5

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act.

Two allotments of land, one called Pataskadewatte and the other, a portion of the land called Bokkuwewatta, totalling in extent about 1A 2R 29P, situated in the village of Wennappuwa, Village Headman's Division of Wennappuwa, Pitigal Korale South, Chilaw District; and depicted in private survey Plan No 4,551 dated July 22, 1953, and prepared by Mr W I Vincent Fernando, Licensed Surveyor and Leveller, Katuneriya, and bounded as follows —

North by land claimed by Mrs. Ranasinghe and by the land claimed by the heirs of the late Eugene Fernando;
East by land claimed by the heirs of the late Eugene Fernando and by land claimed by R. Rosalind Fernando;
South by the remaining portion of the land called Bokkuwewatta;
West by Main Road from Colombo to Chilaw

Colombo, July 8, 1956.

C. P. DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development.

CORRECTION

Reference No. LW 3933/J55 LG 305.

IN the description of the land given in the Declaration bearing No J 55 LG 305/LW 3933 dated June 9, 1956, made by the Honourable the Minister of Lands and Land Development under section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, and published in Part III of the *Ceylon Government Gazette* No. 10,947 of July 6, 1956, substitute after the word "Plan" the number 388 for the number "288".

**THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954**

Notice under Section 7

Reference No. LD 4811.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following lands which are required for a public purpose —

Description of the lands to be acquired :

The following lands totalling in extent 0A 0R. 33 18P, situated in Pahala Triyagama and Godagadeniya Villages, Gangapalata Korale (Yati Nuwara) in the D R O's Division of Udu Nuwara and Yati Nuwara, Kandy District, Central Province; and more particularly described as lots 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 and 11 in P P A 2,348 —

Lot	Name of Land	Name of Claimant	Extent		
			A.	R.	P.
1	Pihliangewatte ..	L. A. Don Luwis Appuhamy, retired Town Arachchi, Triyagama, Peradeniya	0	0	5 75
2	Do. .	Mrs Kehelpannala Kumalihamy, Kehelpannala Walawwa, Peradeniya Junction, Peradeniya	0	0	11.92
3	Kahambiliyawshenewatte .	L. James Silva, Galwala Road, Pahala Triyagama, Peradeniya	0	0	2 18
4	Kahambiliyawshena .	Kaluhenayalage Neela Henaya, Galwala Road, Pahala Triyagama, Peradeniya	0	0	2 19
5	Giraambewatte ..	M. W. R. Weerakoon, retired School Master, Kiribathkumbura, Peradeniya	0	0	1 54
6	Kahambiliyawshenewatte ..	Balapatiye Liyanage Sisiliya Nona, c/o M. M. P. Carolis Appu, Peradeniya Junction, Peradeniya	0	0	0 31
7	Walawwewatte ..	Balapatiye Liyanage Sisiliya Nona, c/o M. M. P. Carolis Appu, Peradeniya Junction, Peradeniya	0	0	1.79
8	Kahambiliyawshenewatte .	do	0	0	1 37
9	Walawwewatte .	Pelaketiye Gamage Edwin, Galwala Road, Godagadeniya, Peradeniya	0	0	1.25
10	Do. .	Don Cornelis Seneath Epa, Galwala Road, Godagadeniya, Peradeniya	0	0	2 93
11	Do. ..	Don Pauls Malalaseena, Galwala Road, Godagadeniya, Peradeniya	0	0	1.95
			<hr/>		
			0 0 33.18		

All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing before me at the Kandy Kachcheri on October 3, 1956, at 11 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before September 26, 1956, the nature of their interests in the lands, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said lands, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

All deeds and documents in support of their interests in the land and amount of compensation asked for should be produced at the inquiry.

The Kachcheri,
Kandy, August 16, 1956

A. T. MURTHY,
Assistant Government Agent.

**THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954**

Notice under Section 7

Reference No. LD 4845.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following lands which are required for a public purpose. —

Description of the lands to be acquired :

The following lands totalling in extent 2 Acres 3 Roods 26 Perches, situated in Hindagala Village, Kandukara Pahala Korale, Uda Palata, Kandy District, Central Province; and more particularly described as lots 1-3 in P. P. A 2,359.

Lot	Name of Land	Name of Claimant	Extent		
			A.	R.	P.
1	Panwattahena ..	R. L. Fernando, Hindagala, Peradeniya	1	2	12
2	Galanda Kumburewatte .	B. A. Arnis Appuhamy, Hindagala, Peradeniya (Attorney: B. A. Jayatilake, Hindagala, Peradeniya)	0	3	14
3	Koswatte Idama ..	D. A. Weerasinghe, Principal, Central School, Talatu Oya.	0	2	00
			<hr/>		
			2 3 26		

All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing before me at the Kandy Kachcheri on October 3, 1956, at 12 noon and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before September 26, 1956, the nature of their interests in the lands, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

All deeds and documents in support of their interests in the land and amount of compensation asked for should be produced at the inquiry.

The Kachcheri,
Kandy, August 16, 1956.

A. T. MURTHY,
Assistant Government Agent.

**THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954**

Notice under Section 7

Reference No. LD 4876.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose:—

Description of the land to be acquired

A portion of land called Gonnagasapitiya alias Thoranagasapitiya in extent 1A. 3R. 30 9P., situated in Karamada Village, Gangapalata Korale (Udunuwara,) Udunuwara and Yatnuwara Division, Kandy District, Central Province; surveyed and described as lot I in Preliminary Plan No A 2,338 and presently claimed by Dissanayake Mudiyansele Kiru Banda of Paingomuwa, Geshoya.

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Kandy Kachcheri on October 3, 1956, at 10 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before September 26, 1956, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

All deeds and documents in support of their interest in the land and amount of computation asked for should be produced at the inquiry.

The Kachcheri,
Kandy, August 16, 1956.

A. T. MURTHY,
Assistant Government Agent.

**THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954**

Notice under Section 7

Reference No. LA/C 92.

Please quote reference to this number in all future correspondence.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose, viz., Acquisition of land for the construction of Majuwana-Halpatota Bunds & Spill, Gin Ganga Flood Protection Scheme.

As decided by the Honourable Minister of Lands and Land Development by his Declaration No. J 54 L10 of February 14, 1955, published in *Government Gazette* No. 10,860 of November 18, 1955.

Description of the land to be acquired:

D. R. O's Division—Ganga Boda Pattu. V H's Division—Halpatota and Majuwana. Village—Majuwana and Halpatota.
Plan No —P. P. A., 1,600

Lot	Name of Land	Description	Extent		
			A.	R.	P.
1	Edandagawaowita	Owita	0	0	4.7
2	Doraleowita	Garden contains 1 breadfruit tree	0	0	7
3	Doraleowita	Garden contains 4 coconut, 1 jak, 3 arecanut and 1 nedun tree, and part of a tiled mud house and a tiled mud latrine	0	0	17
4	Totalyadda	Garden contains 1 rubber, 9 arecanut, 1 hora, 1 na, and 14 tea plants	0	0	9
5	Paranagamaduwaowita	Garden contains 6 coconut trees	0	1	3.1
6	Sambuowita	Garden contains 24 coconut, 23 rubber, 4 nedun and 7 arecanut trees	0	1	28.7
7	Muththettuwa, Adaliyadda	Garden contains 22 coconut, 10 rubber and 1 nedun tree	0	2	18
8	Mahdigama	Garden contains 14 coconut, 1 jak, 2 breadfruit, 2 arecanut and 2 mee trees and a part of a thatched mud house	0	1	12.2
9	Badalkanatiya	Garden contains 4 coconut, 1 mee and 4 arecanut trees	0	0	33.8
10	Madangahalyadda	Garden (no cultivation)	0	0	8.3
11	Navadaowita	Garden contains 15 coconut trees	0	1	25.8
12	Aluthbathgodella	Garden contains 2 coconut trees	0	0	35
13	Alututewela	Paddy field	0	0	20.2
14	Kadurulyadda	Garden (no cultivation)	0	0	23.2
15	Kankanyakumbura	Paddy field	0	0	33
16	Kadurulyadda	Land contains 3 rubber trees	0	0	22.6
17	Ihalaambawakanda ambalawakanda	Land contains 31 rubber trees	0	1	9.6
18	Kudaluwala	Paddy field	0	0	20.3
19	Talpaawela	Paddy field	0	0	27.5
20	Talpaawela	Garden contains 11 coconut trees	0	2	13.6
21	Pahalsambanakanda	Land contains 89 rubber trees	0	1	12.8
22	Kalapuwa	Deniya land	0	2	8.5
23	Ambalawakanda	Garden contains 3 arecanut trees	0	0	4.5
24	Ambalawakanda	Garden contains 10 rubber trees	0	0	8.5
Total extent to be acquired			5	2	6.9

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at V. H's Office, Halpatota, on October 12, 1956, at 9.30 a.m. and are hereby requested to notify to me in writing in person or by agent duly authorized as aforesaid (in duplicate) on or before October 5, 1956, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

All deeds and documents in support of the claim should be produced at this inquiry.

A copy of P. P. A. 1,600 is available for reference at the office of the Village Headman of Halpatota.

The Kachcheri,
Galle, August 14, 1956.

S. S. H. SILVA,
Acquiring Officer, Galle District.

**THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954**

Notice under Section 7

Reference No. LA. B/51.

Please quote reference to this number in all future correspondence on this subject.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose, viz., for Meegahagoda-Mataragewatta Road

As decided by the Honourable Minister of Lands and Land Development in his Declaration No. J/ELG/1791 of June 28, 1954, under section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, and published in the *Government Gazette* No. 10,693 of July 16, 1954.

Description of the land to be acquired

Preliminary plan, No. A 1,324 District—Galle. Pattu—Talpe Pattu. Villages—Karandugoda, Kahawattegoda, Wadugegoda, Hathapalana and Malyagoda

Lot	Name of Land	Description	Extent		
			A.	R.	P.
3	Mataragewatta	Garden contains 3 coconut trees	0	0	3.6
4	Kapugewatta	Garden contains 1 coconut tree, 1 jak tree and 1 teak tree	0	0	4.5
5	Do	Part of garden (no cultivation)	0	0	0.9
6	Pannalagewatta	Garden contains 2 coconut trees	0	0	2.4
8	Godaowita	Coconut garden contains 3 coconut trees	0	0	5
12	Mahakurunduwatta	Coconut garden contains 4 coconut trees	0	0	6.1
14	Thapodanaramaya Waduwehona	Coconut garden contains 8 coconut trees and 1 mango tree	0	0	8
18	Piyadiganwela	Paddy field	0	0	8.8
32	Devenigemahyaddeowita	Garden contains 6 coconut trees	0	0	11.9
33	Devenigemahyadde	Paddy field	0	0	0.2
34	Gallegewatta	Garden contains a coconut tree	0	0	0.5
Total extent to be acquired			0	1	11.9

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Village Committee Office, Ahangama, on October 1, 1956, at 9 a.m. and are hereby requested to notify to me in writing in person or by agent duly authorized as aforesaid (in duplicate) on or before September 24, 1956, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

All Deeds and Documents in support of claims should be produced at the inquiry.

The Kachcheri,
Galle, August 14, 1956.

S. S. H. SILVA,
Acquiring Officer, Galle District.

THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954

Notice under Section 7

No LA/7321A.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose :—

As decided by the Minister of Lands and Land Development in his Declaration No. J/AL/785 of February 10, 1956, and published in the *Government Gazette* No. 10,896 of February 24, 1956.

The under-mentioned allotments of lands situated in Hulogedera Village in Magul Ototakorale, Wannu Halpattu in Kurunegala District.

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimants	Extent		
				A.	R.	P.
100	Kanuketiyahena	.. Chena	J N Punchinaide, Guruwewa; P D Kawa Naide, P Tikiriappu Naide of Kotalakumbiyawa; P Lokuappu Naide, P. Kudaappu Naide, S Ukku Naide, S Tikiriappu Naide, S Menua Naide, S Wijendra Naide, and heirs of the late S Welappu Naide, all of Galwadugama, Hulogedera; R. Appuhamy (V. V.), R Herath Banda, P Sittamma, T Suddahamy, T Gunarathamy, T Appuhamy of Hulogedera and P. Kapuunachchire of Galwadugama, Hulogedera, Maho	1	1	0
101	Do.	.. Chena paddy	and R. Appuhamy, R. Herath Banda, P Sittamma of Hulogedera, P. Kalunachchire, P Rannachchire, P. Kudappu Naide, S. Menua Naide of Galwadugama, Hulogedera, P. Dingiriappu Naide, P. Kawa Naide, P. Tikiri Appu Naide of Kotalakumbiyawa, Uduweriya, Maho	1	1	21

All persons interested in the aforesaid land, are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at Nikaweratiya Resthouse on October 5, 1956, at 9.30 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before September 27, 1956, the nature of their interest in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said lands, the amounts of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Kurunegala, August 14, 1956.

B. H. DE ZOYSA,
Assistant Government Agent.

THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954

Notice under Section 7

Reference No LR 1465.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose :—

Description of the land to be acquired

Preliminary plan No. A 137.—Walahawiddawewa Village

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimants	Extent		
				A.	R.	P.
1	Dematagahaidama	Garden contains 1 coconut plant 2 years and 3 plantain bushes 6 months	Punchiralage Ranhami of Walahawiddawewa, Ratmalagahawewa	0	0	9.9
2	Kongahaidama	Chena	Ukkuralage Silamburula, Ukkuralage Menikhami, Kapuralage Menikhami and Silamburalage Ukkubanda, all of Walahawiddawewa, Ratmalagahawewa	0	1	4.7

All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Ratmalagahawewa Government Mixed School, on October 12, 1956, at 10 o'clock and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before October 5, 1956, the nature of their interests in the lands, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said lands, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Anuradhapura, August 13, 1956.

RAINE WRIGHT,
Assistant Government Agent.

THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954

Notice under Section 7

Reference No LR 1439.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose :—

Description of the land to be acquired

Preliminary plan No. A 140—Siyambalewa Village

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A.	R.	P.
1	Siyambalewekele mukalana and Puranawela	Chena, forest and paddy fields	M D. Abeyagunawardena of Welikada Prison, Colombo	12	3	6

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Kebitigollewa Dispensary, on October 9, 1956, at 10 o'clock and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before October 2, 1956, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Anuradhapura, August 13, 1956.

RAINE WRIGHT,
Assistant Government Agent.

**THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954**

Notice under Section 7

I hereby give notice under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the Government intends to acquire the land described below which is required for a public purpose, viz, for the construction of the Minneriya Raja Ela Scheme

Description of land :

All that land called Bathgampathuwewatta, in extent 0A 1R. 30.4P., situated in Minneriya Village, Tamankaduwa Palata, Polonnaruwa District; and bounded as follows —

North by part of lot 264 in F T P 9,
East by lot No. 294 in F T P 9;
South by Raja Ela;
West by lot No. 282 in F. T. P 9

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing before me at the Kachcheri, Polonnaruwa, on September 13, 1956, at 9 a.m. and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before September 5, 1956, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims to compensation of the said land, the amount of compensation and the computation of such amount.

The Kachcheri,
Polonnaruwa, August 14, 1956.

W. T. JAYASINGHE,
Government Agent.

Notices under the Land Development Ordinance

No LRO/G.

NOTIFICATION OF A LAND KACHCHERI TO SELECT PERSONS TO RECEIVE GRANTS

NOTICE is hereby given that the Additional Assistant Government Agent, Colombo, will hold a Land Kachcheri under the Land Development Ordinance, at 11 a.m. on Monday, September 24, 1956, at the Kachcheri, Colombo, to select persons to receive grants for the Crown lands, particulars of which are given below :

- 2 The grants will be subject to all the conditions contained in the First Schedule to the aforesaid Ordinance as amended by section 5 (1) of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, and by Regulation 3 of the Land Redemption Regulations, 1948
- 3 Every applicant should attend the Land Kachcheri in person or depute someone to represent him
- 4 Enquiries with regard to the Land Kachcheri should be addressed to the Additional Assistant Government Agent, Colombo.

Colombo, August 18, 1956.

A. C. L. ABAYESUNDERE,
Assistant Land Commissioner

Preliminary Plan No.	Lot No.	Village	Particulars of Lands referred to		Extent A R. P.	Reference Papers	L C's
			Name of Permit-holder or Applicant				
<i>Alut Kuru Korale North (B)</i>							
P. P. A 3,312..	5	Yatiyana	B A Helanahani, c/o S Martin Dassanayake, Etiyawala, Dankotuwa		2 3 11	LRO/APL.	3852
P. P. A 3,312..	7	Yatiyana	B A Elaris Appuhami, Yatiyana, Minuwangoda		2 3 11	LRO/APL	3852
<i>Haputgam Korale</i>							
P. P. A 3,702..	1	Gaspe	K K Bandappuhamy, c/o K. K. Saratchandra, Police Office, Gampaha		0 3 24	LRO/APL	5451
P. P. A 3,416	1, 3, 8 & 11	Weweldeniya Pahalgama	A A Naina Mohamed, Old Warakapola		58 2 23	LRO/APL.	1779
<i>Hewagam Korale</i>							
P. P. A 3,432	1	Oruwala	Mrs. D. P. Samaratinga, Aturuguiya, Homagama		7 3 28	LRO/APL.	2806

NOTIFICATION OF LAND KACHCHERI TO SELECT PERSONS TO RECEIVE GRANTS

NOTICE is hereby given that the Government Agent, Kandy, will hold a Land Kachcheri under the Land Development Ordinance at 10 a.m. on Monday, September 24, 1956, at the Kachcheri, Kandy, to select persons to receive grants for the Crown Land, particulars of which are given below :

- 2 The grants will be subject to all the conditions contained in the First Schedule to the aforesaid Ordinance as amended by section 5 (1) of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, and by Regulation 3 of the Land Redemption Regulations, 1948.
3. Every applicant should attend the land Kachcheri in person or depute someone to represent him
- 4 Inquiries with regard to the Land Kachcheri should be addressed to the Government Agent, Kandy.

Colombo, August 16, 1956.

A. C. L. ABAYESUNDERE,
Assistant Land Commissioner.

Particulars of Land Referred to above							
L. C's Ref. No.	Lot No.	Name of Applicant	Extent A. R. P.				
LRO/APL 5520 .. 1	P.P. A 2,120, Munwatugoda Village in Medapalata Korale (Yatinuwara), in the Ugunuwara and Yatnuwara Division	D Mantridevage Ebitta of Udawela, Danture	0 2 5				

Miscellaneous Land Notices

LJ.998 (L.K.).

NOTIFICATION UNDER CROWN LANDS REGULATION 21 (2)

NOTICE is hereby given that Mr William Alfred Young of Blackpool, has applied for a long-term lease of lot 79 in P. P. A 953 in extent 1A. 0R. 16P. situated in the Village of Blackpool within the Four Gravets of Nuwara Eliya District, for residential purposes.

2. This land has been under lease to the applicant on a permit on Form G. A. C 144 since 1936 and on a permit to occupy Crown Land with buildings (annual) since 1951. The applicant has improved the land and erected a substantial residential building thereon. Tenure under a permit is no longer appropriate. Hence it is proposed to grant the application for a long-term lease subject to the following conditions amongst others:—

- Term : 99 years with effect from January 1, 1954 ;
- Rent : Rs 37.40 per annum, subject to revision every thirty years ;
- The lessee shall use the land for residential and for no other purpose.

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to me within six weeks from the date hereof.

W. W. J. MENDIS,
for Land Commissioner.

Colombo, August 24, 1956.

LS. 3670.

NOTIFICATION UNDER REGULATION 21 (2) OF THE CROWN LANDS REGULATIONS, 1948

NOTICE is hereby given that Messrs. Konara Mudriyanselage Abeyanghe and Samarasinghe Mudriyanselage Podisingho, Trustees of the Medagama Rural Development Society, have applied for a lease of Crown land depicted as lot 8 in P. P. 2,706 in extent 1A. 1R. 4P. and situated in Gerandibakina Village, Buttala Korale, Buttala Division, Badulla District ; for the purpose of constructing a building thereon to serve as a Meeting Hall.

2. The land is available for the purpose. It is proposed to grant the application for lease subject to the following conditions amongst others:—

- Term 5 years ;
- Rent Re 1 per annum ;
- The lessees shall, within one year from the commencement of the lease, erect on the land a building to serve as a Meeting Hall to the satisfaction of the Government Agent, Administrative District of Badulla ;
- The lessees shall use the land as a site for a Meeting Hall and for no other purpose.

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to me within six weeks from the date hereof

W. W. J. MENDIS,
for Land Commissioner.

Colombo, August 24, 1956.

LS 3642.

NOTIFICATION UNDER CROWN LANDS REGULATION 21 (2)

NOTICE is hereby given that Messrs N M Gunasekera, Wel-arawagedera, Hegoda, Badulla, (2) J M Ratnayake, Aligabedde, Hegoda, Badulla and (3) Y. M Punched Banda, Aligabedde, Hegoda, Badulla, Trustees of the Adharopakara Samitiya of Aligabedde, Hegoda, Badulla, have applied for the lease of about 1/4 acre of Crown land from Lot 33 1/2 in F.V.P. 111 situated in Hegoda village, in Rilpola Korale of Yatikinda Division, Badulla District ; for the purpose of erecting a meeting hall thereon.

2. The land is available for the purpose. It is proposed to grant the application for lease subject to the following conditions amongst others .

- Term . 5 years ;
- Rent . Re. 1 00 per annum ;
- The lessee shall, within one year from the commencement of the lease erect a meeting hall on the land to the satisfaction of the Government Agent, Badulla ;
- The lessee shall use the land as a site for a meeting hall and for no other purpose.

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to me within six weeks from the date hereof.

W. W. J. MENDIS,
for Land Commissioner.

Colombo, August 24, 1956.

JAFFNA DISTRICT—PARANTHAN TOWN AREA SALE OF LEASE OF COMMERCIAL SITES

NOTICE is hereby given that the Government Agent will sell by Public Auction at the Office of the Cultivation Superintendent at 9 30 a m on September 14, 1956, the lease of the lots described in the Schedule hereto for commercial purposes. These lots are situated to the East of Kandy-Jaffna Road just above the 160 1/2 milepost and below the 160 1/2 mile post.

2. The sale will be restricted to Citizens of Ceylon as defined in the Citizenship Act, No 18 of 1948.

3 The bidding will be on the premium. No bid below the upset premium of Rs. 100 for each lot will be accepted. No person may purchase more than one lot.

4. The Officer conducting the Sale may before accepting any bid satisfy himself of the bona fides of the person making it and his ability to comply with the conditions of the lease. If he is not so satisfied, the Officer conducting the sale may refuse to accept any bid from him and continue the sale as if no such bid had been made.

5. Every bidder shall be present in person or by a duly accredited agent at the aforesaid place and time. The necessary letters of appointment should be produced by the agents for scrutiny prior to the sale

6 The successful bidder shall immediately his bid is accepted specify in writing the particular purpose for which he desires to use the land and pay one-tenth of the amount of his bid and the first year's rent. The balance shall be paid within one month of date of sale. In the event of the successful bidder failing to pay any of the above amounts the Government Agent may cancel the sale and confiscate any monies paid by him.

7. The successful bidder shall on payment of the balance amount of his bid be entitled to receive possession of the land. The successful bidder shall execute an Indenture of Lease within 14 days of its being presented to him. In the event of his failing to do so, the Government Agent shall be entitled to cancel the sale and confiscate any monies paid by the lessee.

8 Each lease will include the following conditions, amongst others .

- the lease will be for a term of ninety-nine (99) years ;
- the lessee shall in respect of the lot pay the annual rent specified in the Schedule hereto with respect to that lot ;
- the lessee shall pay all rates and taxes and other assessments and outgoings in respect of the land and buildings thereon ;
- the lessee shall within 6 months from the commencement of the lease submit plans showing the buildings and structures that will be erected on the land and shall amend or make such additions thereto as are considered necessary by the Government Agent to be necessary for the purpose for which the lease was obtained ;
- the lessee shall not use the land for any purpose other than for the particular purpose approved by the Government Agent and specified in the lease, except with the prior consent of the Government Agent ;
- the lessee shall provide such approach roads, culverts, &c., as are considered necessary to the satisfaction of the Government Agent ;
- the lessee shall not sub-let, donate, mortgage or otherwise dispose of or deal with his interest in the lease except with the written consent of the Land Commissioner on the Lessor's behalf ;
- at the expiration or earlier determination of the lease, the lessee shall yield up and surrender to the Government Agent or any officer duly authorised by him quiet possession of the land and any buildings thereon in good condition (due allowance being made for fair wear and tear) ;
- no compensation shall be payable by the Crown to the lessee for any buildings or other improvements on the land or on any other account whatsoever

10 For further particulars regarding the lease, application should be made to the Government Agent, Jaffna District.

S PATHMANATHAN,
Assistant Government Agent,
for Government Agent, J. D.

The Kachcheri,
Jaffna, August 24, 1956.

Schedule

Plan No.	Lot No.	Extent		Rent per annum Rs. c.
		A.	P.	
ISPP 5(3)	151	0	1 0	30.0
ISPP 5(3)	152	0	0 35	27.50
PPA 1312	3	0	1 1	30.50

**JAFFNA DISTRICT—KILINOCHCHI TOWN AREA
SALE OF LEASE OF COMMERCIAL SITES**

NOTICE is hereby given that the Government Agent will sell by Public Auction at the Office of the Cultivation Superintendent at Kilinochchi Town at 9.30 a.m. on September 14, 1956, the lease of the lots described in the Schedule hereto, for commercial purposes. These lots are situated to the west of the Kandy-Jaffna Road between the 157½ milepost and 157¼ milepost.

2. The sale will be restricted to Citizens of Ceylon as defined in the Citizenship Act, No. 18 of 1948.

3. The bidding will be on the premium. No bid below the upset premium of Rs. 100 for each allotment will be accepted. No person may purchase the Sale of Lease of more than one allotment.

4. The Officer conducting the Sale may before accepting any bid satisfy himself of the bona fides of the person making it and his ability to comply with the conditions of the lease. If he is not so satisfied, the Officer conducting the Sale may refuse to accept any bid from him and continue the sale as if no such bid had been made.

5. Every bidder shall be present in person or by a duly accredited agent at the aforesaid place and time. The necessary letters of appointment should be produced by the agents for scrutiny prior to the sale.

6. The successful bidder shall immediately his bid is accepted specify in writing the particular purpose for which he desires to use the land and pay one-tenth of the amount of his bid and the first year's rent. The balance shall be paid within one month of date of sale. In the event of the successful bidder failing to pay any of the above amounts, the Government Agent may cancel the sale and confiscate any monies paid by him.

7. The successful bidder shall on payment of the balance amount of his bid be entitled to receive possession of the land. The successful bidder shall execute an Indenture of Lease within 14 days, of its being presented to him. In the event of his failing to do so, the Government Agent shall be entitled to cancel the sale and confiscate any monies paid by the lessee.

8. Each lease will include the following conditions, amongst others —

- (a) the lease will be for a term of ninety-nine (99) years;
- (b) the lessee shall in respect of each allotment pay the annual rent specified in the Schedule hereto with respect to that allotment;
- (c) the lessee shall pay all rates and taxes and other assessments and outgoings in respect of the land and buildings thereon;

- (d) the lessee will within 6 months from the commencement of the lease submit plans showing the buildings and other structures that he proposes to erect on the land, and shall make such amendments or additions thereto as are considered by the Government Agent to be necessary for the purpose for which the lease was obtained;
- (e) the lessee shall not use the land for any purpose other than for the particular purpose approved by the Government Agent and specified in the lease except with the prior consent of the Government Agent;
- (f) the lessee shall provide such approach roads, culverts, &c., as are considered necessary to the satisfaction of the Government Agent;
- (g) the lessee shall not sub-let, donate, mortgage or otherwise dispose of or deal with his interest in the lease except with the written consent of the Land Commissioner on the lessor's behalf;
- (h) at the expiration or earlier determination of the lease, the lessee shall yield up and surrender to the Government Agent or any Officer duly authorized by him quiet possession of the land and buildings thereon in good condition (due allowance being made for fair wear and tear);
- (i) no compensation shall be payable by the Crown to the lessee for any buildings or other improvements on the land or on any other account whatsoever.

9. For further particulars regarding the lease application should be made to the Government Agent.

W. PATHMANATHAN,
Assistant Government Agent,
for Government Agent, Jaffna District.

The Kachcheri,
Jaffna, August 24, 1956.

Schedule

Plan No. TSPP 34

Lot No	Extent A R P.	Annual Rent	Preference For
73	0 2 36		
167	1 0 18	Rs. 112.50	Model Garage, Tractor Sales and Service Station and/or Repair Shop

III වෙනි කොටස—ඉඩම්

ඉඩම් ලබාගැනීම පිළිබඳ නිවේදන

අංකය කිව්ව් 104/පේ 55 ඇල් පි. 3

1954 ටේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපණතින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 හේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණති

5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්තකට උවමනා කර තිබෙන බවත් එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණතේ විධි විධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත් 1954 අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබා ගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපණතෙන් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 හේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ වාල්ස් පර්සිවල් ද සිල්වා නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශකරමි

(1) කොළඹ දිස්ත්‍රික්කයේ බටහිර සියනැකෝරළේ මැදපත්තුවේ පත්තලයෙහි පිහිටි කහටහනවත්ත යන ඉඩමෙන් අඩි 198 X 16 ක පමණ ප්‍රමාණය, ඊට මායිම්:—

උතුරට සහ දකුණට එම ඉඩමේම ඉතිරි කොටස්; නැගෙනහිරට: තිහාපිය ගම්පහා පාර; බස්නාහිරට පි බෙලින් සිංහේ අයිති කම් කියන කහටහනවත්ත යන ඉඩම.

(2) කොළඹ දිස්ත්‍රික්කයේ බටහිර සියනැකෝරළේ මැදපත්තුවේ පත්තලයෙහි පිහිටි කහටහනවත්ත යන ඉඩමෙන් අඩි 54 X 16 ක පමණ ප්‍රමාණය, ඊට මායිම්:—

උතුරට සහ දකුණට: එම ඉඩමේම ඉතිරි කොටස්; නැගෙනහිරට: මැන්දිස් මුදුන්තායක අයිතිකම් කියන කහටහනවත්ත යන ඉඩම; බස්නාහිරට ඇස් කේ. මැන් විනෝනා අයිතිකම් කියන කහටහනවත්ත යන ඉඩම.

(3) කොළඹ දිස්ත්‍රික්කයේ බටහිර සියනැකෝරළේ මැදපත්තුවේ පත්තලයෙහි පිහිටි කහටහනවත්ත යන ඉඩමෙන් අඩි 114 X 16 ක පමණ ප්‍රමාණය, ඊට මායිම්:—

උතුරට සහ දකුණට: එම ඉඩමේම ඉතිරි කොටස්; නැගෙනහිරට: පි බෙලින් සිංහේ අයිතිකම් කියන කහටහනවත්ත යන ඉඩම; බස්නාහිරට ඩී. සී. වන්දුසේකර අයිතිකම් කියන දෙල්ගහ වත්ත යන ඉඩම.

(4) කොළඹ දිස්ත්‍රික්කයේ බටහිර සියනැකෝරළේ මැදපත්තුවේ පත්තලයෙහි පිහිටි දෙල්ගහවත්ත යන ඉඩමෙන් අඩි 234 X 16 ක පමණ ප්‍රමාණය, ඊට මායිම්:—

උතුරට සහ දකුණට: එම ඉඩමේම ඉතිරි කොටස්; නැගෙනහිරට: ඇස් කේ මැන් විනෝනා අයිතිකම් කියන කහටහනවත්ත යන ඉඩම; බස්නාහිරට ආර්. ඒ සේමතිලක අයිතිකම් කියන දෙල්ගහවත්ත යන ඉඩම.

සී. පී. ද සිල්වා,
ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමති.

1956 ජූලි 26 වැනි දින
කොළඹ.

ඇල් ඒ 3481/පේ 54 ඇල් පි 379.

1954 ටේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපණතෙන් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 හේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණති

5 වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්තකට උවමනා කර තිබෙන බවත් එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණතේ විධි විධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත් 1954 ටේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපණතින් සංශෝධනය කරන ලද 1950 හේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ වාල්ස් පර්සිවල් ද සිල්වා නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශකරමි.

පහත සඳහන් කරන ලද මායිම් අතුළත පිහිටා තිබෙන හලාවත දිස්ත්‍රික්කයේ දකුණු පිටියේ කෝරළේ වෙන්තප්පුව ගම් මූලාදානි නැතහොත් කොට්ඨාශයට අයත් වෙන්තප්පුව යන ගමේ පදිංචි බඩලිච්චි. අයි. වින්සන්ට් ප්‍රනාන්දු මිනිස්දෙරු මහත්මිය පිහිටි, 1953 ජූලි 22 වැනි දින සාදනලද අංක 4451 කේ ජැලකෝ

විස්තර කරන ලද අ. 1, රු. 2, ප. 29 ක් වූ පටන් කඩවත්ත සහ බෝක්කුව වත්තෙන් කොටසක්ද යන මේ ඉඩම් කැබැලි දෙක:—

උතුරට: රනසිංහ මහත්මියට අයිති ඉඩම් සහ නැයිතිය ඉසුප්පත් ප්‍රනාන්දුගේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති ඉඩම් ද; නැගෙනහිරට: නැයිතිය ඉසුප්පත් ප්‍රනාන්දුගේ උරුමක්කාරයන්ට අයිති ඉඩම් සහ ආර් රොසලින් ප්‍රනාන්දුට අයිති ඉඩම් ද; දකුණට: බෝක්කුව වත්ත කියන ඉඩමේ ඉතුරු කොටස්ද; බස්නාහිරට: කොළඹ-හලාවත ප්‍රසිඛි පාර

සී. පී. ද සිල්වා,
ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමති.

1956 ජූලි 8 වෙනි දින
කොළඹ.

අංකය: ඇල්. සී. 4876

1954 ටේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපණතෙන් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 හේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණති

7 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ දන්වීමයි

පොදු කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය පහත දක්වන ඉඩම් ලබාගැනීමට ආණ්ඩුව අදහස් කරන බැව් 1954 ටේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබා ගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපණතෙන් සංශෝධනය කරන ලද 1950 හේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණතේ 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ දැනුම්දී පිවිසිමි.

ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩමේ විස්තර:—

මධ්‍යම පළාතේ මහනුවර දිස්ත්‍රික්කයේ උඩුනුවර සහ යටිනුවර කොට්ඨාශයට අයත් උඩුනුවර ගහපළාත කෝරළේ කරමඩ ගමෙහි පිහිටි ගොන්නගස් පිටිය නොගොත් තොරණගස් පිටිය නමැති ඉඩමෙන් කොටසක් වූ ප්‍රමාණයෙන් අක්කර 1, රුචි 3, පර්ච්ස් 30 9 ක් වූ මූලික ජැලාන් නො. ඒ 2,338, ලොට් නො. 1 යනුවෙන් විස්තර කරන ලද දැනට ගෙලිඹයේ පාසින්ගමුවේ දිසනායක මුදියන්සේලාගේ නිරිවන්ඩා විසින් අයිතිවැසිකම් කියනු ලබන ඉඩම.

ඉහත සඳහන් ඉඩමට හිමිකම්, අයිතිවැසිකම් හෝ වෙනත් සම්බන්ධ කම් කියා සිටින සියලුදෙනාම තම තමන් හෝ ඔවුන්ගෙන් ලියවිලිවලින් බලය ලත් අයවලුන් හෝ 1956 ඔක්තෝබර් 3 වන දින පෙරවරු 10 ව මහනුවර කවිච්චියේදී මා සම්මුඛව යුතුයි

තවද, 1956 සැප්තැම්බර් 26 වන දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම සම්බන්ධයෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවැසිකම්වල සහිතවයත් එකී ඉඩම ලබාගැනීම ගැන වන්දි ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබඳ විස්තරයන් වන්දි මුදල හා ඒ මුදල ගෙන්න බැලූ හැටින් මා ඔවන පිටපත් දෙකක් සහිතව ලියවිලි ලකින් දැනුම්දිය යුතුයි.

තවද, ඒ ඉඩම සම්බන්ධව ඔවුන්ගේ අයිතිවැසිකම් තහවුරු කර ගැනීම පිණිස සහ එකී ඉඩම ගැන ඔවුන් විසින් ඉල්ලනු ලබන වන්දි මුදල් ප්‍රමාණය සම්බන්ධවද ඇති සියලුම ඔප්පු සහ: ලිය කියවිලි ද මේ කරුණ සම්බන්ධව පවත්වනු ලබන විභාගයේ දී ඉදිරිපත් කළ යුතුය.

ඒ. පී. මුර්ති
ආණ්ඩුවේ උප ඒජන්ත.

1956 අගෝස්තු 16 වැනි දින
කවිච්චිය, මහනුවර.

අංකය ඇල්. සී. 4845

1954 ටේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපණතෙන් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 හේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණති

7 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ දන්වීමයි

පොදු කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය පහත දක්වන ඉඩම් ලබාගැනීමට ආණ්ඩුව අදහස් කරන බැව් 1954 ටේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපණතෙන් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 හේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණතේ 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙයින් දැනුම්දී පිවිසිමි.

ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩම්වල විස්තර:—

මධ්‍යම පළාතේ මහනුවර දිස්ත්‍රික්කයේ උඩපළාත කොට්ඨාශයේ කදුකර පහළ කෝරළේ හිඳගල ගමෙහි පිහිටි ප්‍රමාණයෙන් අ. 2, රු. 3, ප. 26 ක් වූ මූලික ජැලාන් නො. ඒ 2,359 කැබැලි 1 සිට 3 දක්වා විස්තර කරන ලද පහත සඳහන් ඉඩම් කොටස්:—

කැබැලි: 1.

ඉඩමේ නම: පත්වත්තේසේන; අයිතිකම් කියන්නා ආර් ඇල්. ප්‍රනාන්දු, හිඳගල, පේරාදෙණිය; ප්‍රමාණය: අ. 1, රු. 2, ප. 12.

කැබැල්ල : 2.

ඉඩමේ නම : ගලුච්චිඉරේවත්ත ; අයිතිකම් කියත්තා : ඩී. ඒ. ආර්ථික අප්පුහාමි, හිදගල, පේරාදෙණිය. බලය ලත් තැනැත්තා : ඩී. ඒ. ජයතිලක, හිදගල, පේරාදෙණිය ; ප්‍රමාණය : අ. 0, රු. 3, ප. 14.

කැබැල්ල : 3.

ඉඩමේ නම : කොස්වත්තේ ඉඩම ; අයිතිකම් කියත්තා : ඩී. ඒ. මිරසිය, විද්‍යාලයාධිපති, මධ්‍යම පාඨශාලාව, තලාතුම්බය ; ප්‍රමාණය : අ. 0, රු. 2, ප. 0.

එකතුව : අ. 2, රු. 3, ප. 26.

ඉහත සඳහන් ඉඩම්වලට හිමිකම්, අයිතිවාසිකම් හෝ වෙනත් සම්බන්ධකම් කිසි සිටින සියලුදෙනාම තම තමන් හෝ ඔවුන්ගෙන් ලියවිලිවත් බලය ලත් අයවලුන් හෝ 1956 ඔක්තෝබර් 3 වන දින දවල් 12ට මහනුවර කවිචේරියේදී මා සම්මුඛවිය යුතුයි.

තවද, 1956 සැප්තැම්බර් 26 වැනි දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම් සම්බන්ධයෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවාසිකම්වල සම්භාවයන් එකී ඉඩම් ලබා ගැනීම ගැන වන්දි ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබඳ විස්තරව වන්දි මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැලූ ගැටිත් මා වෙත පිටපත් දෙකක් සහිතව ලියවිලිවත් දැනුම්දිය යුතුයි.

තවද, ඒ ඉඩම් සම්බන්ධව ඔවුන්ගේ අයිතිවාසිකම් තහවුරු කර ගැනීම පිණිස සහ එකී ඉඩම් ගැන ඔවුන් විසින් ඉල්ලනු ලබන වන්දි මුදල් ප්‍රමාණය සම්බන්ධවද ඇති සියලුම ඔප්පු සහ ලියකියවිලිද මේ කරුණ සම්බන්ධව පවත්වනු ලබන විභාගයේදී ඉදිරිපත් කළ යුතුයි.

ඒ. පී මුර්ති, ආණ්ඩුවේ උප ඒජන්ත.

1956 අගෝස්තු 16 වැනි දින කවිචේරිය, මහනුවර.

අංකය අලේ ඩී 4811.

1954 අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධන) ආඥාපණතින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණත

7 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ දන්විමයි

පොදු කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය පහත දැක්වෙන ඉඩම් ලබාගැනීමට ආණ්ඩුව අදහස් කරන බැව් 1954 අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධන) ආඥාපණතෙන් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණතේ 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙයින් දැනුම්දී සිටිමි.

ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩම්වල විස්තර.—

මධ්‍යම පළාතේ මහනුවර දිස්ත්‍රික්කයේ උඩුනුවර සහ යටිනුවර කොමසාරිස්වරයාගේ අයත් යටිනුවර ගහපලාන කෝරළේ පහළ ඊරියගම සහ ගොඩගත්තේරිය යන ගම්වල පිහිටි ප්‍රමාණයෙන් අක්කර 0, රු. 0, පර්චස් 33 18ක් වූ මූලික ජලාගාරයක. ඒ 2,318 හි කැබැලි නො. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 සහ 11 යනුවෙන් විස්තර කර ඇත. මෙහි පහත සඳහන් ඉඩම්.

කැබැල්ල : 1.

ඉඩමේ නම : පිහිලිඅත්තේවත්ත ; අයිතිකම් කියත්තා : ඇල්. ඒ. දෙත් ලුබ් අප්පුහාමි, හිටපු වවුන් ආරච්චිකුන, ඊරියගම, පේරාදෙණිය, ප්‍රමාණය : අ. 0, රු. 0, ප. 5.75.

කැබැල්ල : 2.

ඉඩමේ නම : පිහිලිඅත්තේවත්ත ; අයිතිකම් කියත්තා : කෙහෙල් පත්තල කුමාරිහාමි මහත්මිය, කෙහෙල් පත්තල වලවිට, පේරාදෙණිය සන්ධිය, පේරාදෙණිය ; ප්‍රමාණය : අ. 0 රු. 0, ප. 11.92

කැබැල්ල : 3.

ඉඩමේ නම : කහඹිලියාවේතේවත්ත, අයිතිකම් කියත්තා : ඇල්. ජේම්ස් සිල්වා, ගල්වල පාර, පහළ ඊරියගම, පේරාදෙණිය, ප්‍රමාණය අ. 0, රු. 0, ප. 2.18.

කැබැල්ල : 4.

ඉඩමේ නම : කහඹිලියාවේතේවත්ත ; අයිතිකම් කියත්තා : කලුගේ නායාලයන් නිලගේ නායා, ගල්වල පාර, පහළ ඊරියගම, පේරාදෙණිය ; ප්‍රමාණය අ. 0, රු. 0, ප. 2.19

කැබැල්ල : 5.

ඉඩමේ නම : ගිරඅඹේවත්ත ; අයිතිකම් කියත්තා : ඇම්. ඩබ්ලිව්. ආර්. මිරකෝන්, හිටපු පාඨශාලාධිපති, කිට්ටිකුඹුර, පේරාදෙණිය ; ප්‍රමාණය : අ. 0, රු. 0, ප. 1.54.

කැබැල්ල : 6.

ඉඩමේ නම : කහඹිලියාවේතේවත්ත ; අයිතිකම් කියත්තා : බලපිටියේ ලියනගේ සිසිලියා නෝනා, ඇම්. ඇම්. පී. කරෝලිස් අප්පුහාමි, පේරාදෙණියේ සන්ධිය, පේරාදෙණිය ; ප්‍රමාණය : අ. 0, රු. 0, ප. 0.31.

කැබැල්ල : 7.

ඉඩමේ නම : වලවිචේවත්ත ; අයිතිකම් කියත්තා : බලපිටියේ ලියනගේ සිසිලියා නෝනා, ඇම්. ඇම්. පී. කරෝලිස් අප්පුහාමි, පේරාදෙණියේ සන්ධිය, පේරාදෙණිය ; ප්‍රමාණය : අ. 0, රු. 0, ප. 1.79.

කැබැල්ල : 8.

ඉඩමේ නම : කහඹිලියාවේතේවත්ත ; අයිතිකම් කියත්තා : බලපිටියේ ලියනගේ සිසිලියා නෝනා, ඇම්. ඇම්. පී. කරෝලිස් අප්පුහාමි, පේරාදෙණියේ සන්ධිය, පේරාදෙණිය ; ප්‍රමාණය : අ. 0, රු. 0, ප. 1.37.

කැබැල්ල : 9.

ඉඩමේ නම : වලවිචේ වත්ත ; අයිතිකම් කියත්තා : පැලකැටියේ ගමගේ එඩ්වින්, ගල්වල පාර, ගොඩගත්තේරිය, පේරාදෙණිය ; ප්‍රමාණය : අ. 0, රු. 0, ප. 1.25.

කැබැල්ල : 10.

ඉඩමේ නම : වලවිචේ වත්ත ; අයිතිකම් කියත්තා : දෙත් කොරෝලිස් සෙනරත් ඇපා, ගල්වල පාර, ගොඩගත්තේරිය, පේරාදෙණිය ; ප්‍රමාණය : අ. 0, රු. 0, ප. 2.93.

කැබැල්ල : 11.

ඉඩමේ නම : වලවිචේ වත්ත ; අයිතිකම් කියත්තා : දෙත් පවුලිස් මලලසේන, ගල්වල පාර, ගොඩගත්තේරිය, පේරාදෙණිය ; ප්‍රමාණය : අ. 0, රු. 0 ; ප. 1.95.

එකතුව : අ. 0, රු. 0, ප. 33.18.

ඉහත සඳහන් ඉඩම්වලට හිමිකම්, අයිතිවාසිකම් හෝ වෙනත් සම්බන්ධකම් කිසි සිටින සියලුදෙනාම තම තමන් හෝ ඔවුන්ගෙන් ලියවිලිවත් බලය ලත් අයවලුන් 1956 ඔක්තෝබර් 3 වන දින පෙරවරු 11ට මහනුවර කවිචේරියේදී මා සම්මුඛවිය යුතුයි

තවද, 1956 සැප්තැම්බර් 26 වන දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම් සම්බන්ධයෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවාසිකම්වල සම්භාවයන් එකී ඉඩම් ලබා ගැනීම ගැන වන්දි ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබඳ විස්තරව වන්දි මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැලූ ගැටිත් මා වෙත පිටපත් දෙකක් සහිතව ලියවිලිවත් දැනුම්දිය යුතුයි.

තවද, ඒ ඉඩම් සම්බන්ධව ඔවුන්ගේ අයිතිවාසිකම් තහවුරු කර ගැනීම පිණිස සහ එකී ඉඩම් ගැන ඔවුන් විසින් ඉල්ලනු ලබන වන්දි මුදල් ප්‍රමාණය සම්බන්ධවද ඇති සියලුම ඔප්පු සහ ලියකියවිලිද මේ කරුණ සම්බන්ධව පවත්වනු ලබන විභාගයේදී ඉදිරිපත් කළ යුතුයි.

ඒ. පී මුර්ති, ආණ්ඩුවේ උප ඒජන්ත.

1956 අගෝස්තු 16 වැනි දින කවිචේරිය, මහනුවර

මේ සම්බන්ධ සියලු ලියකියවිලිවල මේ නම්වරය සඳහන් කරන්න.

ඇල් ඒ/සී. 92.

1954 අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධන) ආඥාපණතෙන් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණත

7 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ දන්විමයි

පොදු කටයුත්තක් සඳහා, එනම්, ගිං ගහ ජලාලේම් වැලැක්වීම පිණිස මාජුවාන-හල්පානොට වේලි සහ පිටවාකක් නැතිම සඳහා, අවශ්‍ය පහත දැක්වෙන ඉඩම් ලබාගැනීමට ආණ්ඩුව අදහස් කරන බැව් 1954 අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධන) ආඥාපණතෙන් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණතේ 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙයින් දැනුම්දී සිටිමි.

ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ගරු ඇමතිතුමා විසින් තමන්ගේ 1955 පෙබරවාරි 14 වැනි දින නො. මේ 54 ඇල් 10 දරණ ප්‍රකාශනයෙන් තීරණය කර, 1955 නොවැම්බර් 18 වැනි දින නො. 10,960 දරණ රජයේ "ගැසට්" පත්‍රයෙහි පළ කරන ලද පරිදි :

ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩමේ විස්තර :—

අංක ඒ 1,600 දරණ මූලික ගැලැස්ම ගම්—ගහබඩ පත්තල ප්‍රාදේශීය ආදායම් නිලධාරී කොමසාරිස්වරයාගේ ගල්පානොට සහ මාජුවාන ගම් මූලාදානි වසමට අයත් මාජුවාන සහ හල්පානොට

කැබැල්ල : 1.

ඉඩමේ නම : ඒදණ්ඩියාවේවත්ත, විස්තර : චේල්ලේ කොටසක් සහ ඔව්ට ; ප්‍රමාණය අ. 0, රු. 0, ප. 4.7.

කැබැල්ල : 2.

ඉඩමේ නම දෙරලේඕවිට, විස්තර වන්නේ දෙල් ගසක් තිබේ; ප්‍රමාණය අ 0, රු. 0, ප. 70

කැබැල්ල 3.

ඉඩමේ නම දෙරලේඕවිට; විස්තර වන්නේ පොල් ගස් 4ක්ද, කොස් ගසක්ද, පුවක් ගස් 3ක් සහ නැගුන් ගසක්ද, මැටි බැම්මෙන් බැඳුණු උළු සෙවිලි කරන ලද ගෙඩි කොටසක් සහ මැටිවෙන් බිඳින ලද උළු සෙවිලි කලාවු වැසිකිලියක්ද තිබේ; ප්‍රමාණය අ. 0, රු. 0, ප. 17

කැබැල්ල : 4.

ඉඩමේ නම නොටලියද්ද; විස්තර වන්නේ රබර් ගසක්ද, පුවක් ගස් 9ක්ද, කොරගසක්ද, නාගස් දෙකක් සහ තේ පැල 14ක්ද තිබේ; ප්‍රමාණය : අ 0, රු. 0, ප 9

කැබැල්ල : 5.

ඉඩමේ නම පරණගමුවවිට, විස්තර වන්නේ පොල් ගස් 6ක් තිබේ; ප්‍රමාණය : අ 0, රු. 1, ප. 31.

කැබැල්ල : 6.

ඉඩමේ නම සෙම්බුවිට, විස්තර වන්නේ පොල් ගස් 24ක්ද රබර් ගස් 23ක්ද නැගුන් ගස් 4ක්ද පුවක් ගස් 7ක්ද තිබේ; ප්‍රමාණය අ 0, රු. 1, ප 28.7.

කැබැල්ල : 7.

ඉඩමේ නම මුත්තෙවිටුව, ආභිලියද්ද; විස්තර වන්නේ පොල් ගස් 22ක්ද රබර් ගස් 10ක්ද නැගුන් ගසක්ද තිබේ; ප්‍රමාණය . අ 0, රු. 2, ප. 18.

කැබැල්ල : 8.

ඉඩමේ නම මහදිගම; විස්තර වන්නේ පොල් ගස් 14ක්ද කොස් ගසක්ද දෙල් ගස් 2ක්ද පුවක් ගස් 2ක් සහ මීගස් 2 ක්ද මැටියෙන් බිඳින ලද පොල් අතු සෙවිලි ගෙයක කොටසක්ද තිබේ; ප්‍රමාණය : අ. 0, රු. 1, ප 12 2

කැබැල්ල : 9.

ඉඩමේ නම බඩල් කනටිය, විස්තර වන්නේ පොල් ගස් 4ක්ද මීගසක්ද, පුවක් ගස් 4ක්ද තිබේ; ප්‍රමාණය අ 0, රු. 0, ප 33 8.

කැබැල්ල : 10.

ඉඩමේ නම මදන් ගඟලියද්ද, විස්තර වන්න (වගා නොකරන ලද), ප්‍රමාණය අ 0, රු. 0, ප. 8 3

කැබැල්ල : 11.

ඉඩමේ නම තවදම්විට; විස්තර : වන්නේ පොල් ගස් 15ක් තිබේ; ප්‍රමාණය අ 0, රු. 1, ප 25 8

කැබැල්ල : 12.

ඉඩමේ නම අළුත් බත් ගොබැල්ල, විස්තර වන්නේ පොල් ගස් 2ක් තිබේ; ප්‍රමාණය : අ. 0, රු. 0, ප. 35.

කැබැල්ල : 13.

ඉඩමේ නම අළුතුවෙල, විස්තර : කුඹුර, ප්‍රමාණය අ 0, රු. 0, ප 20 2

කැබැල්ල : 14.

ඉඩමේ නම කපුරුලියද්ද, විස්තර වගා නොකරන ලද වත්ත, ප්‍රමාණය අ 0, රු. 0, ප. 23 2

කැබැල්ල : 15.

ඉඩමේ නම : කාකුණිකුඹුර; විස්තර. කුඹුර, ප්‍රමාණය අ 0 රු. 0, ප. 33.

කැබැල්ල : 16.

ඉඩමේ නම කපුරුලියද්ද; විස්තර වන්නේ රබර් ගස් 3ක් තිබේ; ප්‍රමාණය අ 0, රු. 0, ප 22 6

කැබැල්ල : 17.

ඉඩමේ නම ඉහලබවකන්ද, පහලබවකන්ද; විස්තර ඉඩමේ රබර් ගස් 31ක් තිබේ, ප්‍රමාණය අ 0, රු. 1, ප. 9 6

කැබැල්ල : 18.

ඉඩමේ නම කුඹුවෙල, විස්තර : කුඹුර, ප්‍රමාණය අ 0, රු. 0, ප. 20 3

කැබැල්ල : 19.

ඉඩමේ නම තල් පාවෙල, විස්තර කුඹුර, ප්‍රමාණය අ 0, රු. 0, ප 27 5

කැබැල්ල : 20.

ඉඩමේ නම තල් පාවෙල; විස්තර වන්නේ පොල් ගස් 11ක් තිබේ, ප්‍රමාණය අ 0, රු. 2, ප 13 6

කැබැල්ල : 21.

ඉඩමේ නම පහලබවකන්ද, විස්තර ඉඩමේ රබර් ගස් 89ක් තිබේ, ප්‍රමාණය : අ 0, රු. 1, ප. 12 8.

කැබැල්ල : 22.

ඉඩමේ නම කලපුව; විස්තර : දෙතිය ඉඩම; ප්‍රමාණය : අ. 0, රු. 2, ප. 8 5.

කැබැල්ල : 23.

ඉඩමේ නම අම්බලවකන්ද, විස්තර වන්නේ පුවක් ගස් 3ක් තිබේ, ප්‍රමාණය අ 0, රු. 0, ප. 4 5.

කැබැල්ල 24.

ඉඩමේ නම අම්බලවකන්ද; විස්තර. වන්නේ රබර් ගස් 10ක් තිබේ, ප්‍රමාණය අ 0, රු. 0, ප 8 5.

මුළු ප්‍රමාණය අ 5, රු. 2, ප. 6.9.

ඉහත සඳහන් ඉඩම්වලට ගිණිකම්, අයිතිවාසිකම් හෝ වෙනත් සම්බන්ධකම් කිසිවක් සිටින සියලුදෙනාම තම තමන්ගේ ඔවුන්ගෙන් ලියවිලිවලින් බලය ලත් අයවලුන් හෝ 1956 ඔක්තෝබර් 12 වැනි දින පෙරවරු 9 30ට හල් පානොට ගම් මූලාදානි නැතහොත් කායෂිල දේදී මා සම්මුඛව ප්‍රකාශ

තවද 1956 ඔක්තෝබර් 5 වැනි දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම් සම්බන්ධයෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවාසිකම්වල සහායෙන්, එකී ඉඩම් ලබාගැනීම ගැන වන්දි ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබඳ විස්තරව වන්දි මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැඳුණු භාවය තමා විසින් හෝ ඔවුන්ගෙන් ලියවිලිවලින් බලය ලත් අයවලුන් විසින් හෝ පිටපත් දෙකක් සහිතව ලියවිලි ලක් මා වෙත ඉදිරිපත් කළ යුතුය

අයිතිවාසිකම් සඳහා කිසිම අදාලවන ඔප්පු, ලියකියවිලි ආදිය විභාගය පවත්වන මේලාවේදී මා වෙත ඉදිරිපත් කළ යුතුය

අංක 1 1,600 දරණ මූලික සැලැස්මේ පිටපතක් හල් පානොට ගම් මූලාදානි නැතහොත් කායෂිලයේ බැලීම සඳහා නැත්පත් කර ඇත

ඇස් ඇස්. එච් සීල්වා,
ආණ්ඩුවේ උප ඒජන්තවරයා.

1956 අගෝස්තු 14 වැනි දින
කම්බේරිය, හාල්ල

මේ සම්බන්ධ සියලු ලියකියවිලිවල මේ නම්වරය සඳහන් කරන්න
අංකය : ඇල් ඒ බී/51

1954 අප්‍රේල් අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපනතින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 හෝ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත

7 වැනි වගන්තිය යටතේ දැන්වීමයි

පොදු කටයුත්තක් සඳහා, එනම්, මහගොඩ-මාතලේවත්ත පාර සඳහා, අවශ්‍ය පහත දැක්වෙන ඉඩම් ලබාගැනීමට ආණ්ඩුව අදහස් කරන බව 1954 අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපනතෙන් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 හෝ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙයින් දැනුම්දී සිටී

ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධන පිළිබඳ ගැ. ඇමතිතුමා විසින් තමන්ගේ, 1954 අංක 39 දරණ සංශෝධිත ආඥාපනතින් සංශෝධනය වූ 1950 හෝ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තිය යටතේ 1954 අප්‍රේල් 28 වැනි දින නම්වර පේ/එච්. ඇල්. ඒ/1791 දරණ ප්‍රකාශනයෙන් තීරණය කර 1954 ජූලි-16 වැනි දින කො 10,693 දරණ රජයේ "ගැසට්" පත්‍රයෙහි පළ කරන ලද පරිදි :

ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩම්වල විස්තර —
සැලැස්මේ අංකය ඒ 1,324 දරණ මූලික සැලැස්ම. ගම්—
ගාලු දිස්ත්‍රික්කයේ තල්පේ, පත්තුවේ කරදුගොඩ,
කහවත්තේ ගොඩ, වඩුගොගොඩ, හාතපැලාන
සහ මෙලියගොඩ

කැබැල්ල : 3

ඉඩමේ නම මැටරගෙවත්ත, විස්තර : ඉඩමේ පොල් ගස් තුනක් තිබේ, ප්‍රමාණය අ 0, රු. 0, ප 3 6.

කැබැල්ල : 4.

ඉඩමේ නම : කපුරුවෙවත්ත; විස්තර ඉඩමේ පොල් ගසක්ද, කොස් ගසක්ද, තේ කක ගසක්ද තිබේ, ප්‍රමාණය : අ. 0, රු. 0, ප 4 5

කැබැල්ල : 5.

ඉඩමේ නම කපුරුවෙවත්ත, විස්තර වැවිලි රහිත ඉඩමක කොටසක්, ප්‍රමාණය අ. 0, රු. 0, ප 0.9

කැබැල්ල: 6.
ඉඩමේ නම: පක්කලගොඩත්ත; විස්තර ඉඩමේ පොල් ගස් දෙකක් තිබේ, ප්‍රමාණය අ. 0, රු. 0, ප. 2 4

කැබැල්ල: 8
ඉඩමේ නම ගොඩබිට්ට, විස්තර ඉඩමේ පොල් ගස් තුනක් තිබේ; ප්‍රමාණය අ. 0, රු. 0, ප. 5

කැබැල්ල: 12.
ඉඩමේ නම මහකුරුදුවත්ත, විස්තර ඉඩමේ පොල් ගස් හතරක් තිබේ, ප්‍රමාණය: අ. 0, රු. 0, ප. 61.

කැබැල්ල: 14.
ඉඩමේ නම තපොදුකාරුමය නොහොත් වඩුවෙවෙත්ත; විස්තර ඉඩමේ පොල් ගස් අටක් සහ අඹ ගසක්ද තිබේ; ප්‍රමාණය අ. 0, රු. 0, ප. 80

කැබැල්ල: 18.
ඉඩමේ නම: පියදිගත්වෙල; විස්තර: කුඹුර; ප්‍රමාණය: අ. 0, රු. 0, ප. 88.

කැබැල්ල: 32.
ඉඩමේ නම: දෙවෙතියගමලියද්දේ මීටිට විස්තර: ඉඩමේ පොල් ගස් 6ක් තිබේ, ප්‍රමාණය අ. 0, රු. 0, ප. 119.

කැබැල්ල: 33.
ඉඩමේ නම: දෙවෙතියගමලියද්දේ; විස්තර කුඹුර, ප්‍රමාණය. අ. 0, රු. 0, ප. 02.

කැබැල්ල: 34.
ඉඩමේ නම ගාල්ලගොඩත්ත; විස්තර පොල් ගසක් ඉඩමේ තිබේ, ප්‍රමාණය අ. 0, රු. 0, ප. 05
එකතුව: අ. 0, රු. 1, ප. 119.

ඉහත සඳහන් ඉඩම්වලට හිමිකම්, අයිතිවාසිකම් හෝ වෙනත් සම්බන්ධකම් කිසියම් සිටින සියලුදෙනාම නම නමින් හෝ ඔවුන්ගෙන් ලියවිලිවලින් බලය ලත් අයවලුන් හෝ 1956 ඔක්තෝබර් 1 වැනි දින පෙරවරු 9ට අහංගම ගම්කොයයි සහ කොයියාලයේදී මා සම්මුඛ විය යුතුයි.

තවද 1956 ජූලි මාස 24 වැනි දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම් සම්බන්ධයෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවාසිකම්වල සහායවත් එකී ඉඩම් ලබාගැනීම ගැන වන්දි ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබඳ විස්තරව වන්දි මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැලූ හැටින් මා වෙත තමා විසින් හෝ ඔවුන්ගෙන් ලියවිලිවලින් බලය ලත් අයවලුන් විසින් හෝ පිටපත් දෙකක් සහිතවූ ලියවිලි ලකුණු දැරුවන් කළ යුතුය
අයිතිවාසිකම් සඳහා කිරීමට අදාලවන ඔප්පු ලියකියවිලි ආදිය විභාගය පවත්වන වේලාවේදී මා වෙත ඉදිරිපත් කළ යුතුයි.

ඇස් ඇස් එව් සිල්වා,
ගෘහ දිස්ත්‍රික්කයේ ඉඩම් රජයට ලබාගැනීමේ නිලධාරීන්.

1956 අගෝස්තු 14 වැනි දින
කම්බේරිය, ගාල්ල.

ඇල් ඒ /7321 ඒ

1954 ජූනි 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපනතින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 හෝ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතින්

7 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ දන්වීමයි

පොදු කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය පහත දක්වන ඉඩම ලබා ගැනීමට ආණ්ඩුව අදහස් කරන බැව් 1954 ජූනි 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපනතින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 හෝ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතින් 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙයින් දැනුම් දී සිටී

නො 10,896 ය දරණ 24.256 ය වැනි දින දරණ "ගැසට්" පත්‍රයේ ප්‍රසිද්ධ කරන ලද නො 23/ඇල්/785 දරණ 10256 වැනි දින ඉඩම් හා ඉඩම් සංවිධාන පිළිබඳ ඇමැතිතුමාගේ ප්‍රකාශය පරිදි

ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩම්වල විස්තර —
කැලැස්මේ නො, ඇල් ඒ ඒ 2,961 හෝ පළමුවැනි අතිරේකය. ගම—කුරුණෑගල දිස්ත්‍රික්කයේ වත්තිහත්පත් තුළ වේ
මාගේ මතයට කොරලේ හුලොගෙදර

කැබැල්ල: 100
ඉඩමේ නම කනුකැටියහේන, විස්තරය හේන, අයිතිකම් කියන්නෝ: ජේ ඇන් පුංචිනයිදේ, ගුරුවැව; පි ටිකිරි අප්පු නයිදේ, කොතල කිඹියාව, පි ලොකුඅප්පුනයිදේ, පි කුඹුල්පුනයිදේ, ඇස් උක්කුනයිදේ, ඇස්. ටිකිරි අප්පුනයිදේ, ඇස් මොනුව නයිදේ, ඇස් විජේන්ද්‍ර නයිදේ සහ ඇස් වෙලප්පුනයිදේ හේ උරුමක් කරගේ, ගල්වඩුගම, හුලොගෙදර, ආර් අප්පුහාමි, (වී වී), ආර් හේරත් බන්ඩා, පී. සිට්ටම්ම, පී හුද්දහාමි, පී ගුණරත්නාමි, පී අප්පුහාමි, හුලොගෙදර සහ පී කපුරු නාවිවිදේ, ගල්වඩුගම, හුලොගෙදර, මාගම; ප්‍රමාණය අ. 1, රු. 1, ප. 6.

කැබැල්ල: 101
ඉඩමේ නම: කනුකැටියහේන, විස්තරය හේන. සහ කුඹුර අයිතිකම් කියන්නෝ: ආර් අප්පුහාමි, ආර් හේරත් බන්ඩා, පී සිට්ටම්ම, හුලොගෙදර, පී කපුරුනාවිවිදේ, පී. රත්නාවිවිදේ, පී. කුඹුල්පු නයිදේ, ඇස් මොනුව නයිදේ, ගල්වඩුගම, හුලොගෙදර; පී හිංසිරි අප්පුනයිදේ, පී කම්බ ව නයිදේ, පී. ටිකිරි අප්පු නයිදේ, කොතල කිඹියාව, උඩුවේරිය, මහෝ; ප්‍රමාණය. අ. 1, රු. 1, ප. 21.

ඉහත සඳහන් ඉඩම්වලට හිමිකම්, අයිතිවාසිකම් හෝ වෙනත් සම්බන්ධකම් කිසියම් සිටින සියලුදෙනාම නම නමින් හෝ ඔවුන්ගෙන් ලියවිලිවලින් බලය ලත් අයවලුන් හෝ 1956 ඔක්තෝබර් 5 වැනි දින පූ හා. 930ට නිකවැරටිය තානායම් පොලේදී මා සම්මුඛ විය යුතුයි

තවද, 1956 ජූලි මාස 27 වැනි දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම් සම්බන්ධයෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවාසිකම්වල සහායවත් එකී ඉඩම් ලබාගැනීම ගැන වන්දි ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබඳ විස්තරව වන්දි මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැලූ හැටින් මා වෙත පිටපත් දෙකක් සහිතවූ ලියවිලි ලකුණු දැනුම් දිය යුතුයි.

බී. එච්. සී. සොසියා,
ආණ්ඩුවේ උප ඒජන්ත තැන.

1956 අගෝස්තු 14 වෙනි දින
කම්බේරිය, කුරුණෑගල

1954 ජූනි 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපනතින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 හෝ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතින්

7 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ දන්වීමයි

පොදු කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය පහත දක්වන ඉඩම ලබාගැනීමට ආණ්ඩුව අදහස් කරන බැව් 1954 ජූනි 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපනතින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 හෝ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥා පනතේ 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙයින් දැනුම් දී සිටී

ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩම්වල විස්තර —
පී ජලාන් අංකය ඒ 137. ගම—වලගමුව ද වැව

කැබැල්ල: 1
ඉඩමේ නම ගදමටගහ ඉඩම, විස්තරය සමසක්වූ කෙසෙල් පදුරු 3ක් සහ දුම්රුදු පොල් පැල 1ක් ඇති ගොඩත්ත, අයිතිකම් කියන්නා රත්මලගහවැව වලගමුව ද වැවේ පදිංචි පුත් විරාලගේ රංගාමි; ප්‍රමාණය අ. 0, රු. 0, ප. 99.

කැබැල්ල: 2.
ඉඩමේ නම කොන් ගහ ඉඩම විස්තරය. හේන් සිම; අයිතිකම් කියන්නෝ රත්මලගහවැව, වලගමුව ද වැවේ පදිංචි උක්කු රාලගේ සිලම්මුරුල, උක්කුරාලගේ මැණික්ගාමි, කපුරාලගේ මැණික් ගාමි, සිලම්මුරාලගේ උක්කුබණ්ඩා යන අය, ප්‍රමාණය අ. 0, රු. 1, ප. 47

ඉහත සඳහන් ඉඩම්වලට හිමිකම්, අයිතිවාසිකම් හෝ වෙනත් සම්බන්ධකම් කිසියම් සිටින සියලුදෙනාම නම නමින් හෝ ඔවුන්ගෙන් ලියවිලිවලින් බලය ලත් අයවලුන් හෝ 1956 ඔක්තෝබර් 12 (දෙදොස්) වැනි දින පෙරවරු 10ට රත්මලගහවැව රජයේ මිල පාඨශාලාව පිහිටි සාහායයේ දී මා සම්මුඛ විය යුතුයි

තවද, 1956 ඔක්තෝබර් 5 වන දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම් සම්බන්ධයෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවාසිකම්වල සහායවත් එකී ඉඩම් ලබාගැනීම ගැන වන්දි ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබඳ විස්තරව වන්දි මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැලූ හැටින් මා වෙත පිටපත් දෙකක් සහිත වූ ලියවිලි ලකුණු දැනුම් දිය යුතුයි

ජේන් රයිට්,
ආණ්ඩුවේ උප ඒජන්ත තැන

1956 අගෝස්තු 13 වැනි දින
කම්බේරිය, අනුරාධපුර

1954 ජූනි 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපනතින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 හෝ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතින්

7 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ දන්වීමයි

පොදු කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය පහත දක්වන ඉඩම ලබාගැනීමට ආණ්ඩුව අදහස් කරන බැව් 1954 ජූනි 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපනතින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 හෝ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙයින් දැනුම් දී සිටී.

ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩමේ විස්තර —

පි ජලාන් නො ඒ 140 ගම—සියලියාව

කැබලි 1 :

ඉඩමේ නම සියලියාව කැලේ, සියලියාවමුකලාන සහ පුරාණවෙල, විස්තර හේන, කැලේ සහ කුඹුරු ඉඩම අයිතිකම් කියත්තා කොළඹ වැලිකඩ හිරිඳොදර ඇම ඩී අබේගුණවර්ධන, ප්‍රමාණය අ 12, රු. 3, ප 6

ඉහත සඳහන් ඉඩමට හිමිකම්, අයිතිවාසිකම් හෝ වෙනත් සම්බන්ධකම් කියා සිටින සියලුදෙනාම තම තමන් හෝ ඔවුන්ගේ ලියවිලිවලින් බලය ලත් අයවලුන් හෝ 1956 ඔක්තෝබර් 9 (නවවන) දින පෙරවර 10 ව කැබිනිට්ගේ ලැබේ ඉමිය බෙහෙත් ශාලාව පිහිටි ස්ථානයේ දී මා සම්මුඛවීය යුතුයි.

තවද, 1956 ඔක්තෝබර් 2 (දෙවන) දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම සම්බන්ධයෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවාසිකම්වල සවසාවයන් එකී ඉඩම ලබාගැනීම ගැන වන්දි ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබඳ විස්තරත් වන්දි මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැලූ ඇවිත් මා වෙත පිටපත් දෙකක් සහිතවූ ලියවිලි ලකින් දැනුම්දිය යුතුයි

ජේන් රයිඩ්
ආණ්ඩුවේ උප ඒජන්ත

1956 අගෝස්තු 13 වැනි දින
කම්මේරිය, අනුරාධපුරය

1954වර්ෂ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධන) ආඥාපනතකින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි, 1950වර්ෂ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත

7 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ දන්වීමයි

පොදු කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය පහත දක්වෙන ඉඩම ලබා ගැනීමට ආණ්ඩුව අදහස් කරන බැව් 1954වර්ෂ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධන) ආඥාපනතෙන් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950වර්ෂ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතෙන් 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙයින් දැනුම්දී සිටිමි ලබා ගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩමේ විස්තර —

පොළොන්නරුව දිස්ත්‍රික්කයේ කමන්කඩුව පළාතේ මිත්තේ රිය ගමේ පිහිටා තිබෙන අ. 0, රු. 1 ප 304 මහත ඇති බත්ගම්පත්තුවේවත්ත. ඊට මයිමි —

උතුරට ඇල් පි. පි 9 යේ ලොව 264 කොටසක්, නැගෙනහිරට ලොව 294; දකුණට: රජ ඇල; බත්තැහිරව ලොව 282

ඉහත සඳහන් ඉඩමට හිමිකම්, අයිතිවාසිකම් හෝ වෙනත් සම්බන්ධකම් කියා සිටින සියළු දෙනාම තම තමන් හෝ ඔවුන්ගේ ලියවිලිවලින් බලය ලත් අය වලුන් හෝ 1956 ඔක්තෝබර් 13 වෙනි දින පෙ. ව. 9ට පොළොන්නරුව කම්මේරියේ දී මා සම්මුඛ වීය යුතුයි

තවද, 1956 ඔක්තෝබර් 5 වෙනි දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම සම්බන්ධයෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවාසිකම්වල සවසාවයන් එකී ඉඩම ලබාගැනීම ගැන වන්දි ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබඳ විස්තරත් වන්දි මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැලූ ඇවිත් මා වෙත පිටපත් දෙකක් සහිතවූ ලියවිලි ලකින් දැනුම්දිය යුතුයි.

බබ්ලිච් ටී ජයසිංහ
දිසාපතිතුමා

1956 අගෝස්තු 14 වෙනි දින
කම්මේරිය, පොළොන්නරුව

සංශෝධනයයි

1954වර්ෂ අංක 39 දරණ ඉඩම් රජය සත්තක කිරීමේ (සංශෝධන) ආඥාපනතකින් සංශෝධනවූ 1950වර්ෂ අංක 9 දරණ ඉඩම් රජය සත්තක කිරීමේ ආඥාපනතෙන් 5 වැනි ඡේදය යටතේ, ඉඩම් හා ඉඩම් සංවිධානය පිළිබඳ ගරු ඇමතිතුමන් විසින් නිකුත් කරන ලදුව, 1956 ජූලි 6 වැනි දින හා අංක 10,947 දරණ රජයේ "ගැසට්" පතෙහි III වෙනි කොටසෙහි ප්‍රසිද්ධ කරන ලද අංක ඡේ 55 ඇල් ජී 305/ඇල් බබ්ලිච් 3933 සහ 1956 ජූනි 9 වැනි දින දරණ දන්වීමේ සඳහන් "අංක 288 දරණ අවසාන ගම් සැලැස්ම" යන වචන "අංක 388 දරණ අවසාන ගම් සැලැස්ම" යයි සංශෝධනය විය යුතුය

ඉඩම් පිළිබඳ විවිධ නිවේදන

අංකය ඇල් ඡේ 998, (ඇල්. ඡේ).

ආණ්ඩුවේ ඉඩම් පිළිබඳ රෙගුලාසි මාලාවේ 21 (2) වැනි රෙගුලාසිය යටතේ කරන නිවේදනයයි

නුවරඑළිය දිස්ත්‍රික්කයේ කබවත් සතරේ සීමාව තුළ බැරැක්පුල් නම් ගමේ පිහිටි අංක ඒ 953 දරණ මූලික පිඹුරයේ 79 වැනි බිම් කට්ටියේ අක්කර 1, රු.ඩී 0, පව්වස් 16ක් පමණ වන රජයේ ඉඩම් කැබැල්ලක් බද්දට දෙනු ලෙස බැරැක්පුල්හි පිලියම් ඇල්ප්‍රයිඩ් යං මහතා ඉල්ලා සිටින බැව් මහජනාධිකාරියේ සිටින දන්වමි

2 මේ ඉඩම අංක ජී ඒ සී 144 දරණ බල පත්‍රයක් යටතේ 1936 සිට 1950 දක්වා ඉල්ලුම්කරුට බදු දෙන ලදී 1951 වම්සේදී ඉහත කී බල පත්‍රය අවලංගු කර ඒ වෙනුවට ගොඩනැගිලි සහිත ආණ්ඩුවේ ඉඩම්වල පදිංචි වීමේ වැරදිකර බල පත්‍රයක් නිකුත් කරන ලදී. ඉල්ලුම්කරු විසින් ඉඩම දියුණු කර විවිධව ගොඩනැගිල්ලක් තනා තිබේ දැනට දී තිබෙන බල පත්‍රය අනුව භුක්තිය සහිත නැති නිසා ආණ්ඩුවේ නියමිත කොන්දේසි අතර පහත සඳහන් කොන්දේසි වලටද යටත් කොට මේ ඉඩම බදු දීමට අදහස් කරනු ලැබේ —

- (අ) කාලය : අවුරුදු 99යි,
 - (ඉ) බද්ද : වසරකට රුපියල් 3740යි සෑම අවුරුදු 30ට වරක් බද්ද සංශෝධනය කළ හැක,
 - (උ) බදුකාරයා විසින් මේ ඉඩම පදිංචිවීම සඳහා මිස අන් කවර කටයුත්තක් සඳහා වත් පාවිච්චි නොකළ යුතුය
- 3 මෙහි සඳහන් දිනයේ සිට සති හයක් ඇතුළතදී ඉඩම් කැබැල්ල නොදිය යුතු බවට සැහෙන හේතු ලියා මා වෙත ඉදිරිපත් නොකළොත් ඉල්ලීම අනුව මේ බද්ද දෙන්නෙමි

බබ්ලිච් බබ්ලිච් ඡේ. මැත්තීස්,
ඉඩම් කොමසාරිස්තුමා වෙනුවට.

1956 අගෝස්තු 24 වැනි දින
කොළඹ

ඇල්. ඇස්. 3642.

රජයේ ඉඩම් පිළිබඳ ආණ්ඩුවේ මාලාවේ 21 (2) වගන්තිය යටතේ කරන නිවේදනයයි

බදුල්ලේ අලියාබද්දේ අධ්‍යයනායතන සමිතියේ, බදුල්ලේ හැගොඩ, වැලිඅරමගෙදර ඇත්, ඇමි ගුණේකර, අලියාබද්දේ ඡේ ඇමි රත්නායක සහ අලියාබද්දේ වයි ඇමි. පුංචිබණ්ඩා යන හැරකරුවන්, බදුලු දිස්ත්‍රික්කයේ යටිකිඳ කොටසයාගේ පිල්පොල කෝරළේ හැගොඩ ඉමසේ III වෙනි අවසාන ගම් සැලැස්මේ 33½ දරණ බිම්කට්ටියෙන් සමිති ශාලාවක් ගොඩනංවනු වස් අක්කර ¾ක් ඉල්ලා තිබෙන බව මහජනාධිකාරියේ සිටින දැනුම්දෙමි

2 මේ සඳහා දීමට ඉඩම් තිබේ එසේම මේ ඉල්ලීම පරිදි කොන්දේසිවලට යටත්කොට ඉඩම් කැබැල්ලක් දීමට අදහස තිබේ. ඒ කොන්දේසිවලින් සමහරක් මෙසේය —

- (අ) කාලය : අවුරුදු 5යි;
- (ආ) බද්ද : අවුරුද්දකට රුපියල් 1යි;
- (ඉ) අවුරුද්දක් ඇතුළතදී බදුල්ලේ දිසාපතිතුමාගේ සිත්ගන්නා පරිදි සමිති ශාලාවක් ඉදිකළ යුතුයි;
- (ඊ) බදුකරු මේ ඉඩමෙහි සමිති ශාලාවක් හැර වෙන ගොඩනැගිලි ඉදි නොකළ යුතුයි.

3. මෙහි සඳහන් දින පටන් සති හයක් ඇතුළතදී ඉඩම් කැබැල්ල නොදිය යුතු බවට සැහෙන හේතු ලියා මා වෙත ඉදිරිපත් කළොත් මිස නැත්නම් මේ ඉල්ලීම අනුව මේ බද්ද දෙනු ලැබේ.

බබ්ලිච් බබ්ලිච් ඡේ. මැත්තීස්,
ඉඩම් කොමසාරිස්තුමා වෙනුවට.

1956 අගෝස්තු 24 වැනි දින
කොළඹ

ඇල්. ඇස්. 3670.

රජයේ ඉඩම් පිළිබඳ ආණ්ඩුවේ මාලාවේ 21 (2) වැනි වගන්තිය යටතේ කරන නිවේදනයයි

මැදගම ඉමසංවර්ධන සමිතිය විසින් පත්කොට ඇති කෝනාර මුදියන්පෙලාගේ අබේසිංහ සහ සමරසිංහ මුදියන්පෙලාගේ පොසි සිංහඤ්ඤා යන හැරකරුවන්, බදුලු දිස්ත්‍රික්කයේ බුත්තල කොටසයාගේ බුත්තල කෝරළේ ගැරසිබනින ඉමසේ 2,706 වැනි මුල් සැලැස්මේ අංක 8 දරණ බිම්කට්ටියෙන් සමිති ශාලාවක් ගොඩනංවනු වස් අක්කර 1, රු.ඩී 1, පව්වස් 4ක් ඉල්ලා තිබෙන බැව් මහජනාධිකාරියේ සිටින දැනුම් දෙමි

2 මේ සඳහා දීමට ඉඩම් තිබේ එසේම මේ ඉල්ලීම පරිදි කොන්දේසි වලට යටත්කොට ඉඩම් කැබැල්ලක් දීමට අදහස තිබේ. ඒ කොන්දේසි වලින් සමහරක් මෙසේය —

- (අ) කාලය : අවුරුදු 5යි;
- (ආ) බද්ද : අවුරුද්දකට රු. 1යි;
- (ඉ) අවුරුද්දක් ඇතුළතදී බදුල්ලේ දිසාපතිතුමාගේ සිත්ගන්නා පරිදි සමිති ශාලාවක් ඉදිකළ යුතුයි;
- (ඊ) බදුකරු මේ ඉඩමෙහි සමිති ශාලාවක් හැර වෙන ගොඩනැගිලි දී නොකළ යුතුයි

3 මෙහි සඳහන් දින පටන් සති හයක් ඇතුළතදී ඉඩම් කැබැල්ල නොදිය යුතු බවට සැහෙන හේතු ලියා මා වෙත ඉදිරිපත් කළොත් මිස නැත්නම් මේ ඉල්ලීම අනුව මේ බද්ද දෙනු ලැබේ.

බබ්ලිච් බබ්ලිච් ඡේ. මැත්තීස්,
ඉඩම් කොමසාරිස්තුමා වෙනුවට.

1956 අගෝස්තු 24 වැනි දින
කොළඹ.

பகுதி III—காணிகள்

காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய அறிவித்தல்கள்

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டம் 5 ம் பிரிவின படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான பிரகடனம்

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்று 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச் சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி சாஸல பேசிவல த சிலவா ஆகிய நான இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

சீ பீ த சிலவா,
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

கொழும்பு
1956 ம் ஆர் ஜூலை 26 ந ல.

மாகாண அல்லது டிஸ்திரிக்
ஏசனலின் இலக்கம்
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி
காரியாலயத்தின் இலக்கம்

QA 194/J 55 LG 3

காணியின் விபரம்

1 கொழும்பு டிஸ்திரிக், மெடபத்தவ, சியனகோறன் மேற்கு பட்டலேகோற எனனும் கிராமத்தில், கட்டகாவத்தை எனனும் காணியிலிருந்து ஒரு துண்டு காணி ஏறக்குறைய 198' x 16' விசால முடையது எல்லைகள் பின்வருமாறு —

வடக்கும தெற்கும் அதே காணியின் மிகுதிப் பகுதி, கிழக்கு திகாரியா கிராமச் சங்க ரோட்டு; மேற்கு கட்டகாவத்தை எனனும் காணி; பி பெலின் சிங்கோல்குச் சொந்தம்

2 கொழும்பு டிஸ்திரிக், மெடபத்தவ, சியனகோறன் மேற்கு, பட்டலேகோற எனனும் கிராமத்தில், கட்டகாவத்தை எனனும் காணியிலிருந்து ஒரு துண்டு காணி ஏறக்குறைய 54' x 16' விசால முடையது எல்லைகள் பின்வருமாறு —

வடக்கும தெற்கும் அதே காணியின் மிகுதிப் பகுதி, கிழக்கு : மெண்டலின் மதனநாயக்காவுக்குச் சொந்தமான கட்டகாவத்தை எனனும் காணி, மேற்கு : எல் கே மெஞ்சினோல்குக்குச் சொந்தமான கட்டகாவத்தை எனனும் காணி

3 கொழும்பு டிஸ்திரிக், மெடபத்தவ, சியனகோறன் மேற்கு, பட்டலேகோற எனனும் கிராமத்தில், கட்டகாவத்தை எனனும் காணியிலிருந்து ஒரு துண்டு காணி ஏறக்குறைய 114' x 16' விசாலமுடையது எல்லைகள் பின்வருமாறு —

வடக்கும தெற்கும் அதே காணியின் மிகுதிப் பகுதி, கிழக்கு பி. பேலின் சிங்கோல்குக்குச் சொந்தமான கட்டகாவத்தை எனனும் காணி, மேற்கு டி. சி சந்திரசேகராவுக்குச் சொந்தமான டெலகாகாவத்தை எனனும் காணி

4 கொழும்பு டிஸ்திரிக், மெடபத்தவ சியனகோறன் மேற்கு, பட்டலேகோற எனனும் கிராமத்தில், டெலகாவத்தை எனனும் காணியிலிருந்து ஒரு துண்டு காணி ஏறக்குறைய 234' x 16' விசால முடையது எல்லைகள் பின்வருமாறு —

வடக்கும தெற்கும் அதே காணியின் மிகுதிப் பகுதி, கிழக்கு : எல். கே. மெஞ்சினோல்குக்குச் சொந்தமான கட்டகாவத்தை எனனும் காணி, மேற்கு ஆர் கே சோமதிலகாவுக்குக்குச் சொந்தமான டெலகாவத்தை எனனும் காணி

இல LA 3481/J 54 LG 379

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டம் 5 ம் பிரிவின படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான பிரகடனம்

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்று 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி சாஸல பேசிவல த சிலவா ஆகிய நான இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

சீ பீ த சிலவா,
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி,

கொழும்பு,
1956 ம் ஆர் ஆடி 8 ந ல.

காணியின் விபரம்

கீழ்ச் சொல்லப்பட்ட எல்லைகளுக்கானபடியும், சிலபம் டிஸ்திரிக் பிடடிகல கோரல தெற்கு வென்னப்புல கிராம தலைமைக்காரின் பகுதியைச்சேர்ந்த வென்னப்புல எனனும் கிராமத்திலிருக்கும் ஏ 1, ழா. 2, ப. 29, விசாலகொண்டனவும், பட்டால கடைவத்தை என்று அழைக்கப்படும் காணி துண்டு, போக்குவ வத்தை என்றழைக்கப்படும் காணியின் ஒரு பகுதியும் உத்தரவு பெற்ற கட்டுமேரிய திரு, W. I வினசனட பரணந்த உலாந்தா அவர்களால் 1953 ம் ஆர் ஜூலை மாதம் 22 ந திகதியில் தயாரிக்கப்பட்ட 4451 ம் இலக்கம் கொண்ட பட்டலில் விபரிக்கப்படும் ஒரு காணித் துண்டுகள் —

வடக்கு திருமதி ரனசிங்கவின் காணியும், காலஞ்சென்ற இவ்ஜின் பாணநதுவின் உருத்தாளிகளுக்குடைய காணியும்; கிழக்கு காலஞ சென்ற இவ்ஜின் பாணநதுவின் உருத்தாளிகளுக்குடைய காணியும் R ரோசலின் பரணநதுவுக்குடைய காணியும், தெற்கு போக்குவவத்தையின் மிகுதிய பாகம், மேற்கு கொழும்பு-சிலாபம் பிரதான வீதி

L D 4876

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டம் 7 ம் பிரிவின படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான அறிவித்தல்

ஒரு பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக் கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறார்கள எனபதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி கொள்ளும் (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியும் நான இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்

எடுத்துக்கொள்ளவிரும்பும் காணியின் விபரம் —

மத்திய மாகாணம், கண்டி மாவட்டம், உருவூர யட்டிநுவரபகுதி. கங்கபலாதத கோரலை (உருவூர) கரமட கிராமத்தில் 1 ஏ. 3 ழா. 30 9 ப விசாலமுள்ள கொண்கலபிடடிய அல்லது தோள்கல பிடடிய எனக் கப்படும் காணியின் ஒரு பகுதியை ஆரம்பப்பட்ட இலக்கம் A 2338 ல துண்டு 1 என அளந்து விவரிக்கப்பட்டிருக்கிறது

தற்பொழுது கெலிஓயர், பெயின் கழுவயிலிருக்கும் டிசானுயக்க முதியானசெலாகே கிரிபண்டா அவர்களால் உரிமை கோரப்படுகின்றது.

மேற்குறித்த காணிக் உரிததுப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியக்காராமுலமாக 1956 ம் ஆர் ஒக்டோபர் மாதம் 3 ந தேதி மு. ப. 10 மணிக் கு கண்டிக் கச்சேரியில் எழுமுன்பாக வெளிப்படுத்துமடியும் அக்காணியில் அவர்களுக்குள்ள உடநதைகளை தளமையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற்கான நஷ்ட ஈடுபற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங் களையும், நஷ்ட ஈடுத் தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங் களையும் 1956 ம் ஆர் செப்டெம்பர் மாதம் 26 ந தேதி அல்லது அதற்கு முன்னா எழுத்தில் இருபிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகின்றனர் காணியின் உரிமையை ஒப்புவிக்கும் உறுதிகளையும் தொடர்பானமற்றும் எதும சாதனங்களையும், கேட்கப்படும் நஷ்ட ஈடுத் தொகை நியாயமானதென நிரூபிக்கக்கூடிய சாதனங் களையும் விசாரணியன்போது சமர்ப்பிக்கவேண்டும்.

ஆ. த. மூாததி,
டிஸ்திரிக் உதவி அரசாட்சி ஏசனல

கண்டிக் கச்சேரி,
1956 ம் ஆர் ஆகஸ்டு 16 ந ல.

L D 4811.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டம் 7 ம் பிரிவின படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான அறிவித்தல்

ஒரு பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணிகளை எடுத்துக் கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறார்கள எனபதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் நான இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்

எடுத்துக்கொள்ளவிரும்பும் காணிகளின் விபரம் —

மத்திய மாகாணம், கண்டி மாவட்டம், உருவூர யட்டிநுவர பிரிவு அதிகாரியின் பகுதி, கங்கபலாதத கோரலை (யட்டிநுவர) பஹல ரிய

கம கொடகனடெனிய கிராமங்களில் மொத்தமாக ஏ 0, ரூ. 0, ப 83.18 விசாலமுள்ள பின்னவரும் காணிகளை பிரதமப்பட A 2348 ல துண்டு 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 என விவரிக்கப்பட்டிருக்கின்றது -

ஒப்புவிக்கும் உறுதிகளையும் தொடர்பான மற்றும் ஏதும் சாதனங்களையும் கேட்கப்படும் நஷ்ட ஈட்டுத தொகை நியாயமானதென நிருபிக்கக்கூடிய சாதனங்களையும் விசாரணையின்போது சமர்ப்பிக்கப்படுவேண்டும்

துண்டு 1.

காணியின் பெயர் பிழ்லிஅங்கேவத்த; உரித்தாளியின் பெயர் எல். ஏ டொன ஹிலை அபபுகாயி, இளைப்பாறிய நகர ஆராச்சி, ராயகம, பேராத்தெனிய, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 5'75

ஆ த மூத்தி,
டிஸ்திரிக் உதவி அரசாட்சி எண்ணு.

கண்டிக் கச்சேரி,
1956 ம் ஆகஸ்டு 16 ந் உ.

துண்டு 2

காணியின் பெயர் பிழ்லிஅங்கேவத்த, உரித்தாளியின் பெயர் ஸ்ரீமதி கெஹெலபன்னெலை குமாரிஹாமி, கெஹெலபன்னெலை வலவல பேராத்தெனிய சந்தி, பேராத்தெனிய, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 11 92

இல L D 4845

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 7 ம் பிரிவின் படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான அறிவித்தல்

துண்டு 3

காணியின் பெயர் கஹம்பிலியாவஹேனவத்த, உரித்தாளியின் பெயர் எல் ஜேமிஸ் சிலவா, கலவல ரோட்டு, பஹல ராயகம, பேராத்தெனிய, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 2 18

ஒரு பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணிகளை எடுத்துக் கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார்கள். எனப்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவின் பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் நான் இத்தால் அறிவிக்க கின்றேன்

துண்டு 4

காணியின் பெயர் கஹம்பிலியாவஹேன, உரித்தாளியின் பெயர் கஹேனையர்லகே நீல ஹேனையர், கலவல ரோட்டு, பஹல ராயகம, பேராத்தெனிய, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 2 19

எடுத்தற்கொள்ளவிரும்பும் காணிகளின் விபரம் -

மத்திய மாகாணம், கண்டி மாவட்டம், உட்பலாத, கந்துகாரபஹல கோரலை, ஹிடகல் கிராமத்தில் மொத்தமாக 2 ஏக்கர் 3 ரூடாக 26 பாசல விசாலமுள்ள பின்னவரும் காணிகளை பிரதமப்பட A 2359 ல துண்டு 1, 2, 3 என விவரிக்கப்பட்டிருக்கின்றன -

துண்டு 5

காணியின் பெயர் கிராமபேவத்த, உரித்தாளியின் பெயர் எம் டபலியு ஆர் வீரகன், இளைப்பாறிய பள்ளிக்கூடத்து அழிகாரி, கிரிபத்த குமபுற, பேராத்தெனிய, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 1 54

துண்டு 1

காணியின் பெயர் பனவத்தேஹேன, உரித்தாளியின் பெயர் ஆர். எல் பொன்னு ஹிடகல், பேராத்தெனிய, விசாலம் ஏ 1. ரூ 2, ப 12.

துண்டு 6

காணியின் பெயர் கஹம்பிலியாவஹேனவத்த, உரித்தாளியின் பெயர் எம் எம் பி கரோலிஸ் அபபு, மேலபாத்த பல்பிட்டிய வியனகே சிலிய நோன, பேராத்தெனிய சந்தி, பேராத்தெனிய, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 0 31

துண்டு 2

காணியின் பெயர் கலவலபேவத்த, உரித்தாளியின் பெயர் பி ஏ. ஜனினாஅபபுகாயி, ஹிடகல், பேராத்தெனிய (அழிபதி - பி ஏ ஜயபிலக், ஹிடகல், பேராத்தெனிய) விசாலம்; ஏ 0, ரூ 3, ப 14.

துண்டு 7.

காணியின் பெயர் வலவவேவத்த, உரித்தாளியின் பெயர் எம் எம் பி கரோலிஸ் அபபு மேலபாத்த, பல்பிட்டிய வியனகே சிலிய நோன, பேராத்தெனிய சந்தி, பேராத்தெனிய, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 1 79

துண்டு 3.

காணியின் பெயர் கொலவத்த இடம், உரித்தாளியின் பெயர் டி. ஏ. வீரகிங்க, தலைவா, மத்தியபாடசாலை, தனத்தலைய, விசாலம் ஏ 0, ரூ 2, ப 0.

துண்டு 8

காணியின் பெயர் கஹம்பிலியாவஹேன வத்த, உரித்தாளியின் பெயர் எம் எம் பி கரோலிஸ் அபபு மேலபாத்த, பல்பிட்டிய வியனகே சிலிய நோன, பேராத்தெனிய சந்தி, பேராத்தெனிய, விசாலம் ஏ 0, ரூ. 0, ப 1 37

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாரர் மூலமாக 1956 ம் ஆண்டு ஒக்டோபர் மாதம் 3 ந் தேதி பகல் 12 மணிக்கு கண்டிக்கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்துப்பட்டியும் அக்காணிகளில் அவர்களுக்குள்ள உடநடைகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற்கான நஷ்ட ஈட்டுறிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட ஈட்டுத தொகையையும், அத தொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1956 ம் ஆண்டு செப்டெம்பர் மாதம் 28 ந் தேதி அல்லது அதற்கு முன்னர் எழுத்தில் இருப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகின்றன காணிகளின் உரிமையை ஒப்புவிக்கும் உறுதிகளையும் தொடர்பான மற்றும் ஏதும் சாதனங்களையும், கேட்கப்படும் நஷ்ட ஈட்டுத தொகை நியாயமான தென நிருபிக்கக் கூடிய சாதனங்களையும் விசாரணையின் போது சமர்ப்பிக்கவேண்டும்

துண்டு 9.

காணியின் பெயர் வலவவேவத்த; உரித்தாளியின் பெயர் பேலா கெட்டிய கமகே எட்வின், கலவல ரோட்டு, கொடகனத்தெனிய, பேராத்தெனிய, விசாலம். ஏ 0, ரூ 0, ப 1.25.

ஆ த மூத்தி,
டிஸ்திரிக் உதவி அரசாட்சி எண்ணு

கண்டிக் கச்சேரி,
1956 ம் ஆகஸ்டு 16 ந் உ.

துண்டு 10

காணியின் பெயர் வலவவேவத்த, உரித்தாளியின் பெயர் டொன கொன்னெலிஸ் சேனரத்தையர், கலவலரோட்டு, கொடகனத்தெனிய, பேராத்தெனிய, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 2 93.

இது சம்பந்தமாக கடிதம் வரையோடு இக்குறிப்பிலக்கத்தைக் காட்டவும்
LAB/51.

துண்டு 11

காணியின் பெயர் வலவவேவத்த; உரித்தாளியின் பெயர் டொன பவலிஸ்மாலாசேன, கலவல ரோட்டு, கொடகனத்தெனிய, பேராத்தெனிய, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 1 95

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டம் 7 ம் பிரிவின் படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான அறிவித்தல்

மொத்தம் ஏ 0, ரூ 0, ப 33 18

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாரர் மூலமாக 1956 ம் ஆண்டு ஒக்டோபர் மாதம் 3 ந் தேதி மு 11 மணிக்கு கண்டிக்கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்துப்பட்டியும் அக்காணியில் அவர்களுக்குள்ள உடநடைகளின் தன்மையையும் குறித்த காணிகளை எடுத்தற்கான நஷ்ட ஈட்டுறிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும் நஷ்ட ஈட்டுத தொகையையும், அத தொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1956 ம் ஆண்டு செப்டெம்பர் மாதம் 28 ந் தேதி அல்லது அதற்கு முன்னர் எழுத்தில் இரு பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும் படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன காணிகளின் உரிமையை

ஒரு பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார்கள் எனப்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவின் பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் நான் இத்தால் அறிவிக்க கின்றேன்

எடுத்தற்கொள்ளவிரும்பும் காணியின் விபரம் -

மீகஹொடா-மொடறுகேவட்ட பாதை
1956 ம் ஆண்டு ஜூலை மாதம் 16 ந் திகதி 10,693 ம் இலங்கை அரசாங்க "கெசெற" நில பிரசுரிக்கப்பட்ட 1954 ம் ஆண்டு ஜூலை மாதம் 28 ந் திகதி S/H/G 1791 ம் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் பிரகாரமும் 1954 ம்

ஆண்டின் 39 ம இலக்க காணி எடுத்தற (திருத்த) சட்டத்தின் பிரகாரமும் கௌரவ நில, நில அபிவிருத்தி மந்திரி அவர்கள் தீர்மானித்தபடி.—
வாங்கும் காணியின் விபரம்.—

ஆரம்பப்பட இல. A. 1324; டிஸ்த்ரிக்: காலி, பத்து டல்ப பத்து; கிராமங்கள்: கறணுகொட்ட, கஹவடேகொட்ட, வடுகேகொட்ட ஹதபலான-மெலியகொட்ட

துண்டு: 3.

காணியின் பெயர் முற்கேவட்ட, விபரம் 3 தென்கை முரங்கள் கொண்ட ஒரு தோட்டம்; விசாலம் ஏ 0, ரூ. 0, ப 3 6.

துண்டு: 4.

காணியின் பெயர்: கபுகேவட்ட, விபரம் 1 தென்கை, 1 பலா மரம், 1 தேக்க மரம் கொண்ட ஒரு தோட்டம்; விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 4 5

துண்டு: 5.

காணியின் பெயர்: கபுகேவட்ட; விபரம்: காணியில் கொஞ்சம் (விழை பொருளிலை); விசாலம்: ஏ. 0, ரூ. 0, ப. 0.9.

துண்டு: 6.

காணியின் பெயர்: பன்னலகேவட்ட; விபரம்: 2 தென்கை மரங்கள் கொண்ட ஒரு தோட்டம்; விசாலம் ஏ. 0; ரூ. 0, ப. 2 4.

துண்டு: 8.

காணியின் பெயர், கொடலுவிட்ட; விபரம். 3 தென்கைகள் கொண்ட ஒரு தோட்டம்; விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப. 5

துண்டு 12.

காணியின் பெயர் மஹகுணடுவட்ட; விபரம் 4 தென்கைகள் கொண்ட ஒரு தோட்டம், விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 6

துண்டு 14

காணியின் பெயர் தபோடனரூமய அல்லது வடுவவேன், விபரம் 8 தென்கைகள், 1 மாமரம் கொண்ட ஒரு தோட்டம், விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 8

துண்டு 18

காணியின் பெயர் பியடிகனவெல், விபரம்: நெல்வயல் விசாலம் 11 ஏ. 0, ரூ 0, ப 8 8

துண்டு 32

காணியின் பெயர் டெவனிகேமெலியட்ட ஒவிட்ட, விபரம். 6 தென்கைகள் கொண்ட ஒரு தோட்டம், விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 11.9

துண்டு 33

காணியின் பெயர் டெவனிகேமெலியட்ட, விபரம் நெல்வயல்; விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப. 0 2.

துண்டு 34

காணியின் பெயர் கலலகேவட்ட, விபரம் ஒரு தென்கை கொண்ட ஒரு தோட்டம், விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப. 0 5

மொத்தம் ஏ 0, ரூ 1, ப 11 9

மேற்கூறிய காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமத அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாரராமலமாக 1956 ம் ஆண்டு ஒக்டோபர் மாதம் 1 ந் தேதி காலை 9 மணிக்கு அஹங்கம கிராம சங்க கந்தேரின என்னுள்ள வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவர்களுக்குள்ள உடன்கைகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற்கான நஷ்ட ராடுபற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும் நஷ்ட ராடுத் தொகையையும், அதற்கெனக் கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1956 ம் ஆண்டு செப்டம்பர் மாதம் 24ந் திகதிக்கு முன்னர் எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன இது சம்பந்தமாக உறுதிகளோ எழுத்துகளோ உன்னிடம் இருக்குமின் விசாரணையுறு எனமுன் வந்து கட்டவேண்டும்.

காலி கச்சேரி,

எஸ். எஸ். எச். சில்வா,
காணி எடுக்கும் உத்தியோகத்தார்.

1956 ம் ஆண்டு ஒக்டோபர் 14 ந் உ.

இது சம்பந்தமாக கடிதம் வரையோ இக்குறிப்பிலக்கத்தை காட்டவும்
L.A/O 92.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டம் 7 ம் பிரிவின் படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான அறிவித்தல்

ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார்கள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின் (1) ம் உபபிரிவின் பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம்:—

கங்கக தணைர் தடுக்கும் இயந்திரம் மாஜுவான-ஹலப்தொட்டியில் மந்திரி போடுமபடியாக.

1956 ம் ஆண்டு நொவம்பர் மாதம் 18 ந் திகதி, 10,860 ம் இலக்க அரசாங்க "கெசெற" நில பிரசுரிக்கப்பட்ட 1956 ம் ஆண்டு பெப்ரவரி மாதம் 14 ந் திகதி ரூ 54, 10 ம் இலக்க பிரகடனத்தில் கௌரவ நில, நில அபிவிருத்தி மந்திரியவர்கள் தீர்மானித்தபடி.—

வாங்கும் காணியின் விபரம்.—

காரியாதிகாரியின் பகுதி கங்கபொட்பத்து; கிராமம்—மாஜுவான ஹலப்தொட்ட; கிராமத் தலைவர் பகுதி: ஹலப்தொட்ட, மாஜுவான பட்டம் P P A 1600

துண்டு. 1.

காணியின் பெயர்: எட்டைகாவ ஒவிட்ட; விபரம்: மண்திட்டில் கொஞ்சம் ஒவிட்டாவும்; விசாலம். ஏ. 0, ரூ 0, ப 4 7.

துண்டு. 2.

காணியின் பெயர்: தொறலே ஒவிட்ட; விபரம்: ஒரு ராப்பலா மரம் கொண்ட காணி, விசாலம்: ஏ 0, ரூ. 0, ப. 7.

துண்டு: 3.

காணியின் பெயர்: தொறலே ஒவிட்ட; விபரம்: 4 தென்கை மரம், 1 பலாமரம், 3 பாகு மரம், 1 நெடுமரம், கொண்ட தோட்டம், இன்னும் ஒட்டால் வேயந்த வீடும கக்கம், விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 17.

துண்டு 4

காணியின் பெயர்: தொடலியட்ட; விபரம். 1 ரப்பா மரம், 9 பாகு மரம், 1 ஹொற மரம், 2 நா மரம், 14 தேயிலை மரம்; விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 9

துண்டு 5

காணியின் பெயர் பறங்கமதுவ ஒவிட்ட; விபரம் 6 தென்கை மரம் கொண்ட தோட்டம், விசாலம் ஏ 0, ரூ 1, ப 3 1

துண்டு 6

காணியின் பெயர் செம்பு ஒவிட்ட; விபரம். 24 தென்கை மரம், 23 ரப்பா, 4 நெடும, 7 பாகுமரம்; விசாலம் ஏ 0, ரூ. 1, ப 28 7

துண்டு 7.

காணியின் பெயர் முத்தெடுவ அடலியட்ட; விபரம் 22 தென்கை மரம், 10 ரப்பா, ஒரு நெடும, விசாலம் ஏ 0, ரூ 2, ப 18

துண்டு 8

காணியின் பெயர் மஹடிகம், விபரம் 14 தென்கை, 1 பலா மரம், 2 ராப்பலா மரம், 2 பாகு மரம், 2 மீ மரம், ஒலையால் வேயந்த மண் வீட்டில் கொஞ்சம், விசாலம் ஏ 0, ரூ 1, ப 12 2.

துண்டு 9

காணியின் பெயர்: படலகண்டடிய; விபரம்: 4 தென்கை மரம், 1 மீ மரம், 4 பாகு மரம், விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 33 8

துண்டு 10.

காணியின் பெயர் மடன்கஹலியட்ட, விபரம் தோட்டம் (விழை விலை), விசாலம். ஏ. 0, ரூ 0, ப 8 3.

துண்டு 11

காணியின் பெயர்: நவலுவிட்ட, விபரம் 15 தென்கை மரம் கொண்ட தோட்டம், விசாலம் ஏ 0, ரூ 1, ப 25 8

துண்டு 12

காணியின் பெயர் அலுத்தப்தகொடல், விபரம்: 2 தென்கை மரம் கொண்ட தோட்டம், விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 35

துண்டு 13

காணியின் பெயர் அலுடுவெல், விபரம்: நெல்வயல்; விசாலம் ஏ. 0, ரூ 0, ப 20 2

துண்டு 14.

காணியின் பெயர். கடுலியட்ட; விபரம்: தோட்டம், (விழைவிலை) விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 23.2

துண்டு 15

காணியின் பெயர் கங்காணியகும்புற; விபரம்: நெல்வயல், விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 33

துண்டு 16.

காணியின் பெயர்: கடுலியட்ட; விபரம்: 3 ரப்பா மரம் கொண்ட தோட்டம், விசாலம். ஏ 0, ரூ 0, ப 22.6.

துண்டு 17.

காணியின் பெயர் இலாம்பலகண்ட பழலம்பலகண்ட, விபரம் 31 ரப்பா மரம் கொண்ட தோட்டம், விசாலம். ஏ 0, ஸா 1, ப 9 6.

துண்டு 18

காணியின் பெயர் குடலுவல, விபரம், நெல்வயல; விசாலம். ஏ 0, ஸா 0, ப 20-3

துண்டு 19

காணியின் பெயர் தலபவல; விபரம் நெல்வயல, விசாலம்: ஏ 0, ஸா 0, ப 27-5

துண்டு 20

காணியின் பெயர் தலபவல, விபரம் 11 தென்னமரம் கொண்ட தோட்டம், விசாலம். ஏ 0, ஸா 2, ப. 13 6.

துண்டு 21

காணியின் பெயர் பழலம்பலகண்ட, விபரம் 89 ரப்பா மரம் கொண்ட தோட்டம், விசாலம். ஏ 0, ஸா 1, ப. 12 8.

துண்டு 22

காணியின் பெயர்; கலபுவ; விபரம். டெனிய வேண்ட; விசாலம். ஏ 0, ஸா 2, ப 8 5.

துண்டு 23

காணியின் பெயர். அம்பலகண்ட; விபரம் 3 பாக்கு மரம் கொண்ட தோட்டம்; விசாலம் ஏ 0, ஸா 0, ப 4 5.

துண்டு 24.

காணியின் பெயர் அம்பலகண்ட, விபரம் 10 ரப்பா மரம் கொண்ட தோட்டம், விசாலம் ஏ 0, ஸா 0, ப 8 5.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாரரூபமாக 1956 ம் ஆண்டு ஓக்டோபர் மாதம் 12 ந் தேதி காலை 9 30 மணிக்கு ஹால்பொட கிராமத்திலுள்ள கந்தோரில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்தும் படியும் அக்காணியில் அவர்களுக்குள்ள உடனடைகளை தளமையையும் குறித்த 'காணியை எடுத்தற்கான நஷ்ட ஈடுபற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைகளை விபரங்களையும், நஷ்ட ஈடுத் தொகையையும், அத தொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1956 ம் ஆண்டு ஓக்டோபர் மாதம் 5 ந் தேதிக்கு முன்னா எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும் படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன இது சம்பந்தமாக உறுதிக்கொள் எழுத்துக்களோ உன்னிடம் இருக்குமின் விசாபணையன்று எனமுன் வந்து காட்ட வேண்டும்

ஹால்பொட கிராம தலைவா கந்தோரில் P P. A 1600 ல பாக்கம் முடியும்.

எல். எஸ். எச். சிலவா,
காணி எடுக்கும் உத்தியோகத்தார்.

காலிக் கச்சேரி,
1956 ம் ஆண்டு ஓக்டோபர் 14 ந் உ.

இலக்கம் LA/7321A

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 7 ம் பிரிவின படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான அறிவித்தல்

ஒரு பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக் கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார்கள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியும் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்.

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —

1956 ம் ஆண்டு பெப்ரவரி மாதம் 24 ந் திகதி 10896 ம் அரசாங்க "கெசெற" பத்திரிகையில் பிரசுரிக்கப்பட்ட 1956 ம் ஆண்டு பெப்ரவரி மாதம் 10 ந் திகதி J/L/785 ம் இலக்கப் பிரகடனத்தில் கொரவ காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி அவர்கள் தீர்மானித்தனப்படி:

குருநாகல் மாவட்டம் வன்னி ஹற்பத்த, மகுள ஒதோர கோரலை, குலேகெதற் எனமும் கிராமத்திலுள்ள கீழ்வரும் காணிகள்:

படத்தின் இலக்கம். 2961 ம் பிரதமப்படத்துக்கு 1 ம் இணைப்படம்

துண்டு 100

காணியின் பெயர். கணுகெற்றியவேண்ட விபரம் சேனை, உரித்தாளின் பெயர். குறுவெலயிலிருக்கும் J N புஞ்சி நயதே, கொதலகிம் பியாவயிலிருக்கும் P D கவாநயதே, P. ரிக்கிரி அப்பு நயதே, குலோகெதற், கலவகெமயிலிருக்கும் P லொக்கு அப்புநயதே, P குடா அப்புநயதே, S உக்குநயதே, S' ரிக்கிரி அப்பு நயதே, S. மெனுவா நயதே, S விவேனற் நயதே காலம் செனற் S வெலய்பு, நமதேயின் மரபுரிமைக்காரர்கள், குலோகெதறயிலிருக்கும், B அப்பு ஹாமி, (V V), B ஹெரத்பண்டா, P. சித்தமமா, T சுட்டகாமி, T குணற்ஹாமி, T அப்புஹாமி, மாகோ குலோகெதற், கலவகெமயிலிருக்கும், P. கப்புநயதே, விசாலம். ஏ 1, ஸா 1, ப 06.

துண்டு 101

காணியின் பெயர்: கணுகெற்றியவேண்ட, விபரம் சேனையும் நெல் வயலும்; உரித்தாளின் பெயர் குலோகெற்றியிலிருக்கும், R அப்பு ஹாமி, B ஹெரத்பண்டா, P சித்தமமா, குலோகெதற், கலவகெமயிலிருக்கும், P கணுநாசிரே, P நனிநாசிரே, P குடப்பு நயதே, S மெனுவா நயதே, மாகோ உருவேரிய, குதலகிம் பியவெயிலிருக்கும், P ரிக்கிரி அப்பு நயதே, P கவவா நயதே, P. ரிக்கிரி அப்பு நயதே. விசாலம்: ஏ 1, ஸா 1, ப 21

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாரரூபமாக 1956 ம் ஆண்டு ஓக்டோபர் மாதம் 5 ந் தேதி காலை 9 30 மணிக்கு நிக் வரடபுடியவாடி வீட்டில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவர்களுக்குள்ள உடனடைகளை தளமையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற்கான நஷ்ட ஈடுபற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைகளை விபரங்களையும், நஷ்ட ஈடுத்தொகையையும், அததொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1956 ம் ஆண்டு செப்டெம்பர் மாதம் 27 ந் தேதிக்கு முன்னா எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகின்றன.

பி. ஏசு த சேயாசா.

டிஸ்திரிக் உதவி அரசாட்சி ஏசுண்டு.

குருநாகல் கச்சேரி,

1956 ம் ஆண்டு ஓக்டோபர் 14 ந் உ.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 7 ம் பிரிவின படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான அறிவித்தல்

ஒரு பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக் கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார்கள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்.

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —

P பிரிவின A 140—சியம்பலேவ கிராமம்.

துண்டு 1.

காணியின் பெயர்: சிலம்பலேவகெல், சியம்பலேவருக்கலாள், புராண வெல்; விபரம். வயல், காடு, நெற்காணி; உரித்தாளின் பெயர்: கொழும்பு வெலிகட மறியச்சாலையிலுள்ள M. D. அய்யகுணவாடாள் விசாலம் ஏ 12, ஸா 3, ப 06.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாரரூபமாக 1956 ம் ஆண்டு ஓக்டோபர் மாதம் 9 ந் தேதி காலை 10 மணிக்கு கெபெற்றிக் கொழும்பு ஆஸ்பத்திரியில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்தும் அக்காணியில் அவர்களுக்கு உடனடைகளை தளமையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற்கான நஷ்ட ஈடுபற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைகளை விபரங்களையும், நஷ்ட ஈடுத்தொகையையும், அததொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1956 ம் ஆண்டு ஓக்டோபர் மாதம் 2 ந் தேதிக்கு முன்னா எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகின்றன.

நேன றயிட,
டிஸ்திரிக் உதவி ஏசுண்டு.

அனுராதபுரக் கச்சேரி,

1956 ஆண்டு ஓக்டோபர் 13 ந் உ.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டம் 7 ம் பிரிவின படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான அறிவித்தல்

ஒரு பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக் கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார்கள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்.

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம்:—

P பிரிவின A 137—வளக்கிடவெல் கிராமம்

துண்டு 1.

காணியின் பெயர்: டெம்றற்கவெலம்; விபரம். தோட்டம் (இரண்டு வயதுள்ள 1 தென்னையும், ஆறு மாதங்களை நிரம்பிய 3 வாழைப் பாதத்தின் கொண்டது) உரித்தாளின் பெயர்: வளக்கிடவெல், றறமலக்கவினுள்ள புஞ்சிரூலகே நனகாமி; விசாலம். ஏ 0 ஸா. 0 ப. 09 0.

துண்டு 2

காணியின் பெயர் கொங்ககவெலம், விபரம்: வயல், உரித்தாளின் பெயர். வளக்கிடவெல், றறமலக்கவினுள்ள உக்குரூலகே சிலம்புரூல், உக்குரூலகே மெனிக்காமி, கப்புரூலகே மெனிக்காமி, சிலம்புரூலகே உக்குப்பண்டா,

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியக்காரராமுலமாக 1956 ம் ஆண்டு அக்டோபர் மாதம் 12 ந்தேதி காலை 10 மணிகளுக்கு முன்மலக்க வெவ அரசாங்க பாடசாலையில் என்முன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக் காணியில் அவர்களுக்குள்ள உட்கதைகளின் தன்மையையும் குறித்த காணிகளை எடுத்தற்கான நஷ்ட ஈடுபற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட ஈட்டுத தொகையையும், அதற்கான கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1956 ம் ஆண்டு அக்டோபர் மாதம் 5 ந்தேதிக்கு முன்னர் எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகின்றனர்.

நேன நயிட, டிஸ்திரிக் உதவி அரசாட்சி ஏசனடு.

அனுராதபுரம் கச்சேரி, 1956 ம் ஆகஸ்ட் மீ 13 ந் உ.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டம் 7 ம் பிரிவின படியும் 1954-ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான அறிவித்தல்

மினனேரியா ராஜ் எல் திட்டத்தைக் கட்டுவதற்காய் ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்தற்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார்கள எனப்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவினப்படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியும் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்

காணியின் விபரம்

பொலன்னருவை டிஸ்திரிக்கில் தமமங்கடுவைப் பலாததையிலுள்ள மினனேரியா எனும் கிராமத்தில் ஏ. 0, ரூ 1, ப 30 4 விலகீரண முள்ள பதமபத்தவேவத்த என்ற நிலமும், கீழ்க் காணும் எல்லைகளுக்கூட்பட்டதுமான எல்லா நிலத்தையும் —

வடக்கு அளவுப் படம் F. T. P 9 ல் 264 ம் துண்டின் ஒரு பாகம்; கீழ்க்கு அளவுப் படம் F. T. P 9 ல் 294 ம் துண்டு, தெற்கு ராஜ் எல்; மேற்கு: அளவுப் படம் F. T. P 9 ல் 282 ம் துண்டு.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப் பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியக்காரராமுலமாக 1956 ம் ஆண்டு செப்டம்பர் மாதம் 13 ந்தேதி, காலை 9 மணிகளுக்கு முன்னர் முன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும், அக்காணியில் தமக்குள்ள உட்கதைகளின் தன்மையையும், குறித்த காணியை எடுத்தற்கான நஷ்ட ஈடுபற்றிய தமது கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட ஈட்டுத தொகையையும், அதற்கான கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1956 ம் ஆண்டு செப்டம்பர் மாதம் 5-ந்தேதிக்கு முன்னர் எழுத்தில் (ஒரு பிரதிகளாக) எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றனர்

தமது கோரிக்கைகளுக்கு ஆதாரமாகவுள்ள எல்லா உறுதிகளையும் பத்திரிக்கையையும், விசாரணையின்போது சமர்ப்பிக்கப்படல் வேண்டும்

டபளியூ ரி ஜயசிங்க, அரசாங்க ஏசனடு

பொலன்னருவை கச்சேரி, 1956 ம் ஆகஸ்ட் மீ 14 ந் உ.

பிழை திருத்தம்

இலக்கம் LW 3933/J 55 LG 305

1950 ம் ஆண்டின் காணி எடுத்தற் சட்டம் இல் 9 இன்படியும் திருத்தம் 1954 ம் ஆண்டின் காணி எடுத்தற் சட்டம் இல் 39 இன்படியும் 5 ம் பிரிவின படி 1956 ம் ஆண்டு ஆடிமீ 6 ந்தேதி 10,947 "கெசெற" நில பிரசரித்த கணம் கௌரவ காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரியவர்களின் பிரகடனத்தில் காணியின் விபரத்தில் "F. V. P 288" எனப்பதற்கு பதிலாக "F. V. P 388" என்று திருத்திக்கொள்ளவும்

நாளுவித அறிவித்தல்கள்

L.S 988 (L.K)

முடிக்குரிய காணிப் பிரமாணங்களின் 21 (2) ம் பிரமாணத்தின்கீழ் அறிவித்தல்

பிளாக்பூல் எனலுமிடத்தில் இருப்பவராகிய திருவாளர் வில்லியம் அல்பிரட் யங் என்பவரால் நுவசெல்லியா மாவட்டத்தில் நாலுவடாரத்தி, லுள்ள பிளாக்பூல் எனலும் கிராமத்தில் உள்ளதும் படத்தில் A 953 ம் இலக்கமும் 79 ம் துண்டுமான நிலத்தைக் குடியிருக்கக் குத்தகை தரும்படி விண்ணப்பித்துள்ளது இத்தால் அறிவிக்கப்பட்டிருக்கிறது

1936 ம் ஆண்டு தொடக்கம் 1950 ம் ஆண்டு வரையும் ஜீ ஏ சி 144 பெயிற்றிலும் 1951 ம் ஆண்டு தொடக்கம் கட்டிடம் கட்டி வசிப்பதற்காக மேற்கூறிய துண்டின் விண்ணப்பக்காரன் வருடாந்தப் பெயிற்றில் பெற்றிருந்ததார் இவர கட்டிடங்கள் கட்டியும் இந்நிலத்தை திருத்தியு முள்ளார் இந்நிலத்தை பெயிற்றில் கொடுப்பது தகுதியற்றது ஆதலால் குறித்த விண்ணப்பத்தை மற்றும நிபந்தனைகளோடு பின்வருவன வற்றிற்கும் அமைய வழங்குவதாக உத்தேசிக்கப்பட்டிருக்கிறது

காலம் 11 1954 தொடக்கம் 99 வருடத்திற்கு, வாடகை வருடம் ரூபா 37.50 சதம் (37.50), 30 வருடத்திற்கொரு முறை ஒத்துப்பாக்கப்படும். குத்தகையாளர் இந்நிலத்தில் வசிப்பதற்கல்லாமல் வேறொன்றிற்கும் பாலிக்கமுடியாது.

குத்தகை வழங்கக்கூடாதென இத்தகித்தியிலிருந்து ஆறு கிழமைக்குள் செல்லுபடியான காரணங்கள் எழுத்துமுலம் காட்டினாலன்றி இது வழங்கப்படும்.

டபிளயூ டபிளயூ ஜே. மெனடிஸ், காணி அதிகாரிகளாக.

கொழும்பு,

1956 ம் ஆகஸ்ட் மீ 24 ந் உ.

இல் LS 3642

1948 ம் ஆண்டின் முடிக்குரிய காணிப் பிரமாணங்களின் 21 (2) ம் பிரமாணத்தின்கீழ் அறிவித்தல்

அலியாபெட்ட சோந்த ஆதர்ப்பகார சங்க நம்பிக்கைப் பொறுப்பாளர் களும் வதுளை, ஹேகொடையைச் சோந்தவாக்குமாள திரு ஜே. எம். றடனாயக்க, என எம் குணசேகர, எம். புதுசிபண்டா என்பவர்கள், வதுளை டிஸ்திரிக் யற்றிக்கிட மாவட்டத்தைச் சோந்த நிலப்பொலக் கோறையிற ஹேகொட கிராமத்திலுள்ளதும் 111 ம் இல் முடிவான கிராமத் திட்டப் படத்தில் 33 1/2 ம் இல் காணித் துண்டுமாகிய முடிக்குரிய காணியிலிருந்து ஏறக்குறைய 1/4 ஏக்கர் நிலத்தை, அதில் ஒரு கூட்ட மண்டபம் நிறுவுதற் பொருடும், குத்தகையாத தரும்படி விண்ணப் பித்துள்ளது

2. இந் நோக்கத்திற்கு வேண்டிய நிலம் கொடுக்கக் கூடியதாக விருக்கிறது. குறித்த விண்ணப்பத்தை, மற்றும நிபந்தனைகளோடு பின் வருவனவற்றுக்கும் அமைய வழங்குவதாக உத்தேசிக்கப்பட்டிருக்கிறது:—

- (அ) காலம் 5 வருடம்,
- (ஆ) வாடகை வருடம் ரூபா ஒன்று;
- (இ) குத்தகையைப் பெறுபவர்கள், குத்தகை தொடங்கிய திகதியிலிருந்து ஒரு வருட காலத்தின, வதுளை டிஸ்திரிக் அரசாங்க அதிகாரி திருத்திப்படுமபடியாக, அந் நிலத்தில் ஒரு கூட்ட மண்டபம் நிறுவுதல் வேண்டும்;
- (ஈ) குத்தகை எடுப்பவர்கள் அந்நிலத்தை ஒரு கூட்ட மண்டபம் தாபிக்க உபயோகிக்கலாமன்றி வேறு ஏதற்கும் பயன்படுத்தக் கூடாது

3 குத்தகை வழங்கக்கூடாதென இத்தகித்தியிலிருந்து ஆறுகிழமைக்குள் செல்லுபடியான காரணங்கள் எழுத்துமுலம் காட்டினாலன்றி இது வழங்கப்படும்

டபிளயூ டபிளயூ ஜே மெனடிஸ், காணி அதிகாரிகளாக

கொழும்பு,

1956 ம் ஆகஸ்ட் மீ 24 ந் உ.

இல் LS 3670

1948 ம் ஆண்டின் முடிக்குரிய காணிப் பிரமாணங்களின் 21 (2) ம் பிரமாணத்தின்கீழ் அறிவித்தல்

மெடகம் கிராம அபிவிருத்திச் சங்க நம்பிக்கைப் பொறுப்பாளர்களான திரு கோனற முடியானசேலாகே அபெசிங்க, சமரசிங்க முடியானசேலாகே பொடிசிங்ககோ என்பவர்கள், வதுளை டிஸ்திரிக் புத்தள மாவட்டத்தைச் சோந்த புத்தள கோறையிற கொண்டியக்கினக் கிராமத்திலுள்ளதும் 2706 ம் இல் பிரதமப் படத்தில் 8 ம் இல் காணித்துண்டுமாகிய ஏ. 1, ரூ 1, ப 4 நிலத்தை, அதில் ஒரு கூட்டமண்டபம் நிறுவுதற் பொருடும், குத்தகையாத தரும்படி விண்ணப்பித்துள்ளது.

2 இந் நோக்கத்திற்கு வேண்டிய நிலம் கொடுக்கக் கூடியதாக விருக்கிறது குறித்த விண்ணப்பத்தை, மற்றும நிபந்தனைகளோடு பின் வருவனவற்றுக்கும் அமைய வழங்குவதாக உத்தேசிக்கப்பட்டிருக்கிறது —

- (அ) காலம் 5 வருடம்,
- (ஆ) வாடகை வருடம் ரூபா 1
- (இ) குத்தகையைப் பெறுபவர்கள், குத்தகை தொடங்கிய திகதியிலிருந்து ஒரு வருட காலத்தின, வதுளை டிஸ்திரிக் அரசாங்க அதிகாரி திருத்திப்படுமபடியாக, அந் நிலத்தில் ஒரு கூட்ட மண்டபம் நிறுவுதல் வேண்டும்
- (ஈ) குத்தகை எடுப்பவர்கள் அந்நிலத்தை ஒரு கூட்டமண்டபம் தாபிக்க உபயோகிக்கலாமன்றி வேறு ஏதற்கும் பயன்படுத்தக் கூடாது

3 குத்தகை வழங்கக் கூடாதென இத் தேதியிலிருந்து ஆறு கிழமைக்குள் செல்லுபடியான காரணங்கள் எழுத்துமுலம் காட்டினாலன்றி இது வழங்கப்படும்.

டபிளயூ டபிளயூ ஜே மெனடிஸ், காணி அதிகாரிகளாக

கொழும்பு,

1956 ம் ஆகஸ்ட் மீ 24 ந் உ.